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lavininkai anglekasyklit 
įjezia, kad sutaikymo komi- 
j daugiau laikysis angle- 
lupuses, negu savinink v

nins daik-
iminins

e, szaukites
latarnans.
te ateikit in

Litą sanvaitę buvo per- 
Llitį perkratinėjimų dalyko 
L sutaikymo komisijų ir 
tenorėjo susitaikyti su an- 
kasiais. Jie jau buvo 
Ljėjų vesti tarybas su 
L’u Mitcbell’u Washing- 
L ir perstatė savo iszlygas, 
Log po nekuriu laiko atėjo 
L\’ew—Foiko telegramas į 
||n»katų savininkų angleka- 
t kad tuojau pertraukti 
knbas su Juhn’u MitcheU’u 
krėsti tų dalykų ant iszri- 
Lmo per sutaikymo komisi- 
L Mat daugumas neprigul- 
kij kopanijų apreiszkė, 
fojos nesutinka ant iszlygų, 
Lliiotų darbininkams per 
folinį trustų. John Mitchell 
ferįžo į Scran tonų, o šutai- 
kino komisija vėl ėmėsi prie 
irbo ant iszriszimo to da- 
ko. Sutaikymo komisija 
įdja’j butų iszdavus pereitų 
taraitę paskutinį nusprendi- 
h, jaigu savininkai angleka-

mių ir isz priežasties maro, 
kuris dabar tę siauezia. Dau
geliose vietų ant Filipinų 
pradeda jau rodytis badas.

Pasikėlėliai ant salos 
Samar vėl pradeda prie- 
szintis amerikonams. Sulto
nas isz Bacolod paraszė lai- 
szkų į kapitonų Pershing, kū
rėme visaip negražiai iszvadi- 
na amerikonus ir vereziau 
nori su amerikonais vesti 
re, negu pasiduoti jų 
rams.
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sulinių drabužių? ; 
t nu pirkt pigiausiai, ! 

i sztoruose mieste j 
s mus galit gaut viską { 
įjat, žieminių apatinių I 
akinių, kelnių, kepu- > 
jrkotų ir 1.1, ir 1.1. { 
lim parduot pigiau, ! 
akame raudos. Mes * 
everikų j darbą.
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Priesz porų sanvaiezių Ha- 
knoje ant Kubos prasidėjo 
tanršffrbrtri'trkų stiaikn^y 
kie jų prisidėjo ir daugelis 
nitų unijų, iszskirent kun- 
pktorius ir motormanus ant. 
Kektrikinių karų. Straikie- 
rai, matydami, jog darbda- 
nai nenori su jais vesti jokių 
įįybų, pradėjo kelti niaisztų, 
Iii suvaldymo kurio policija 
tesirodė per silpna. Ji vie- 
wggavo prisakymų iszeiti 
prieszai straikie.rius, kas buvo 
[aiežaszczia mirties dviejų 
ftraikierių ir sužeidimo 82 y- 
įatiĮ, tarp kurių randasi ir

1st cd St . Chicago, 111

ORGI, 
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tinos nuo 15 dol. Ir daugiau ir 
ia&8 muzikas prie konsertiuc*. * 
i redlnis Armonikai su metallq į 
ų kampų nuo |5.00 ir aukai-

Pavienis Armonikai |1.00ir * 
ziau. Teipgi ir viii kiti mūri- ( 
ei instrumentai ir visokį imu- 
rie muzikų ir t.t. ir t.l. Gerliu- * 
iso visokius instrumentus pu: < 
-eorgl, 4663 Grose Avė., Comir 
t. & Ashland avė. Chicago, Ill, ’

įsic, 754 So. llalsted St
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slAUSEDO, Z 
uto Jurgio Bažnyczia, J
ežia. >
Batu, Czeverlkn, marsikl- \ 

iszku apredalu, apatiniu ir vii- < 
kitur. Su guodone. Z

IZIDORIUS NAUSĖDA. _ 7

ji’Dog kruvinų niaisztų or- 
■tnizacija „Central Labor 
Inion”, matydama, jog tas 
legali iszeiti straikieriam ant 
lero, atszaukė straikų ir pri
me žmonėm grįžti prie darbo. 
Baigi dabar nors darbiniu- 
|ii ir sugrįžo prie darbo, bet 
lirpjų ir darbdavių traukiasi 
Jirybos ir jeigu tos tarybos 
Idre, tai isznaujo bus isz- 
kaktas straikas, tik tada ne 
l.ios unijos ims dalyvumų. 
■ųidaimės darbininkai isz 
lutraiko, dar hežine, o vie
lojau 120 žmonių guli h- 
Išliežiuos, isz priežasties 
|šaus sužeidimo per pas- 
|itioius maisztus, atsibuvu- 
|3 laike straiko. Ir jeigu 
I* naujo butų iszszauktas 
pikas, vėl vargiai pasibaig- 
|be praliejimo kraujo. Je- 
Ikfolas Gomez atvirai iszrei- 
Kėsavo nuomonę, jog būvu- 
p straikas, iszszauktas per 
labor Union ne buvo tai 
pikas bet revoliucija!

IJeuerolas Miles, kuris iki 
wain laikui buvo ant Filipi- 
hmieste Maniloj, dabar du
roj į tolesnę kelionę—į 
pinus, Japoniją ir Maskolijų. 
ĮSiresi jis, jog jo palikta ka- 
pDoaant Filipinų įstengs pa- 
Įbryti tvarkų. Teisybė, jen. 
plės rūpinasi apie padarymų 
parkos, bet apie vargų te- 
feczių gyventojų jam nea
rta į galvų, kurie laike ka- 
ppaneszė tiek daug nelai-

Maskolija.
Kas dedasi cariszkam dva

re, apie tai sunku dažinoti. 
Nors nekurie laikraszcziai ir 
patiria pavirszutines žines, 
tai visgi apie jų tikrų rezulta
tų neįstenge apraszyti. An
tai dabar nuo tūlo laiko ei
na paskalas apie užgimusias 
ligas cariszkam dvare, vienog 
kuri ypata cariszko dvaro 
sunkiausiai serga, tų sunku 
dažinoti. Kad cariszkam 
dvare apsireiszkė ligos, gali
ma spręsti isz to, jog į tę po 
keletu kartų buvo szaukti 
daktarai; laikraszcziai raszo, 
jog daktarai buvo szaukti i.ė 
prie caro, uė prie carienės, 
bet prie kunigaikszczio Mika
lojaus, kuris serga ant pamai- 
szymo proto. Caras serga 
ant melancholijos, bet koks jo 
sveikatos stovis yra isztikro, 
upie tai niekas nežino, apart 
tų ypatų, kurios randasi prit- 
caro

Tarp darbininkiszkos žmo
nijos Maskolijoi vis nėra jo- 
<ios atmainos; vargas tarp jos 
nesimažina, 1 et kaskadas to- 
cis pasididina. Dabar ryti
nėj Maskolijoi prie L’raliszkų 
ialini tukstaneziai ypatų ne
teko jokio uždarbio, — mat 
nuo nekurio laiko užsidarė tę 
visi geležiniai fabiikai, o 
žmonės alkani vaikszczioja 
jedarbo. Jeigu žmogus ne
tenka darbo, tada jį prispau
džia vrgas, o vargas tankiai 
žmogų priverezia prie yvairių 
neliamtų darbų, kaip tai prie 
dėszimų svetinio tinto ar su
kėlimo niaisztų. Tas pats 
dabar dedasi ir rytinėj Mas
kolijoi. Mat jaigu vienoj 
Maskolijos dalyj darbininkai 
nusiramina, tai pradeda kelti 
.įasiprieszinimus valdžiai ki
toj dalyj; pereitų pavasarį jie 
tų darė pietinėj dalyj Masko
lijos, dabar-gi-rytinėj. Netur
te ir varnas priverezia darbi
ninkus atrasti būdų,' idant 
nuvalyti savo alkį ir badų; jie 
matydami, jog daugelis dvai- 
poniii užtektinai *uri mede- 
gos ant iszmaitinimo daugelio 
neturtėlių, o negalėdami to 
gauti, priversti yra dasileisti 
plėszimo aut svetimo turto. 
Maskolijos valdžia nesirūpi
na, kad tokius plėszijnus gali 
praszalinti vien tik per sutei
kimų darbininkam atsakan- 
czio užsiėmimo ir uždarbio, 
kas sumažintų jų vargus, bet 
ji stengėsi atsiekti tų savo 
žiaurumu, privereziant dar
bininkus pasiduoti jos no
rams per praliejimų nekaltų 
žmonių kraujo.

Kas nežino maskoliszkos 
valdžios paslapczių, tam gal 
iszrodo, jog ji yra prilauki 
žmonėms ir gera, b(t Įkas apie 
tai žino, tam iszrodo visai 
prieszingai. Antai daugu
mui studentų, iszvarytų už 
demonstracijas į Sibyrių val-

džia daleido sugrįžti į Masko- 
lijų, vienog atidavė juos po 
priežiūra policijos ir dėl se
kimo jų visų žingsnių padau
gino skaitlių slaptingų szni- 
pūkų, kurie visokiu budu 
stengsis p< rsekioti jų idėjas.

Szįmet Maskoliszka valdžia 
smarkiausiai pradėjo rodyti 
savo energijų prieszai darbi 
ninkiszkų judėjimų visose 
dalyse kraszto. Lekiszkas 
laikrasztis „Przeglųd Wszech- 
polski” paduoda korespon
dencijų isz Varszavos apie 
persek i o j i m ų d a r b i n i n k i szk o 
judėjimo Lenkijoj. Dauge
liuose pavietų policija važi
nėdama kaimas nuo kaimo, 
darė kratas kožno kaimieczio 
gyvenime, jieszkodama užgin
tų rasztų ir neaplenkdama nė 
mažiausių butelį. Tose kra
tose ėmė dalyvumų žandarų 
virszininkas viso apskriezio ir 
prokuratorius. Prie tyrinė
jimų klausinėjo apie užgintus 
rasztus, nekuriu net ir ant- 
galvius paminavojo. Sua- 
resztavo dvideszimt suvirszum 
ypatų, vienog paskui paleido, 

į paimdami nuo kožno po 300 
kaucijos. Szale miestelio 
Vonvoluicy policija apvertė 
augsztyn kojomis du kaimus, 
vienog ir tę nieko nesurado. 
Suaresztavo tę du kaimie- 
ežius; tuo, matyt, policija ne- 
pasiganėdino, kadangi atsi

energiszki persekiojimai tau- 
tiszko ir darbininkiszko judė
jimo per Masskolijos valdžių 
Lenkijoi prasidėjo ntio pra
džios persekiojimo lenkų Vo
kietijoj.Maty t, Vokietijos val
džia turi susineszimus su mas
koliszka valdžia tam dalyke.

- Gilinai.
Isz Shanghajaus japonįszka 

kariauna, kuri tę buvo nuo 
laiko pirmutinių pasikėlimų 
bnk«Pi’ii noroifn ennunifn fnrml

būva ir telesnės kratos. 
Priežaszczia to energiszko 
valdžios tyrinėjimo, turi būti 
tas, jog toj aplinkinėj tapo 
papildytos dvi slaptingos 
žmogžudystės. Mat tapo nu 
žudytas policijos vakmistras 
ir kokis tę mažai žinomas 
žmogus, kuris, kaip tvirtina, 
turėjo būti slaptingas polici
jos agentas ant kaime. Pir
mutinį isz jų užsmaugė ir į- 
metė į vandenį, kitų perszovė 
ant lauko; vienoj ir kitoj 
žmogžudystėj sutarėjai nėra 
žinomi. Mat valdžia mato 
ežia politiszkus prasižengi
mus, užtai teip karsztai sten
gėsi surasti suturėjus tam da
lyke. Paprastose padarytose 
žmogžudystėse valdžia toli 
teip nesistenge surasti sutarė- 
jų. Toi mat aplinkinėj val
džia pradėjo sėti sznipukus; 
policijai prisakė bzjieszkoti 
kožnani kaime slaptingų 
agentų tarpe kaimieczių su 10 
rub. algos ant mėnesio. Tę 
atsitinka tokie dalykai, jog 
policijos sargas (žemskis) per
sirengia į žydų ir valkiojasi 
po namus, ar neužeis kur ko
kį susirinkimų. Atsitinka 
teip, kad kaimiecziai pažinę 
tokį „žydų” apmusza teip, 
kad tas turi atsikratyti ant 
toliau tokio darbo; teip gal 
atsitiko ir su augszcziau pa
minėtu policijos vakmistru. 
Kad nužudymas žmogaus, nors 
ir sznipūko yra blogu darbu, 
tų visi žino, nes pertai atsiei
na nukęsti nekaltai daugumui 
žmonių, vienog jau žmonės 
sziam laike turi ant tiek su
pratimo, kad ant sznipuko 
žiuri teip, kaip ant žmogžu
džio, taigi žmogus, užpultas 
per sznipukų, iszrodo tada 
kaip laukinis žvėris, kuris 
stengėsi pabėgti nuo medėjo 
ar pasikavoti nuo jo, o maty
damas visur užstotų kelių, 
atsisuka prieszai ir stoja į ko
vų su savo prieszu ir vienas 
isz jų turi pražūti. Toliau 
korespondentas raszo, jog tokie

bokserų, pereitų sanvaitę tapo 
atszauta į Japonijų. Gal da
bar, pasižiūrėję ant to pradės 
traukti isz tę savo kariaunas 
ir kitos vieszj atystės, jeigu 
neiszras priežastį reikalo aut 
tuliau užlaikyti. Kad An
glija ir Maskolija nenori isz- 
traukti isz Chinų savo karinu 
nas, galima'matyti isz to, jog 
jos jieszko progos'tę užlaiky
ti savo kareivius, leisdamos 
per laikraszczius visokius 
paskalus, buk tę randasi dau
gelis plėszikų, kuriuos Chinų 
randas su savo pajiegoni ne 
įstengė suvaldyti ir buk jos 
būtinai tę tini užlaikyti savo 
kariaunas. Antai dabar 
maskoliszki laikraszcziai pa
garsino, jog chiniszki plėszi- 
szikai kaskartas vis daugi- D 
naši. Ant miesto Bodune, 
gulinezio į pietryczius nuo 
Charbino užpuolė banda to- 
<ių chiniszkų plėszikų, kuriij 
juvo 700 suvirszum žmonių. 
Tenyksztė policija nestajtė 
jokio pasiprieszininio plėszi- 
<am, kadangi prieszai jų pa- 
jiegas policija pasirodė per- 
silpna. Plėszikai paėmė į sa
vo rankas gubernatorių ir pa
degė daugelį namų. Po ne- 
iiirio laiko dažinojo apie tų 
užsipuolimų komendantas II. 
Sibyriszko korpuso ir iszsiun- 
;ė į Bodune dalį kariaunos. 
Kariauna su page!ha ugnies 
laėmė miestų, paliuosavo isz 
<alėjimo gubei natorių, o 
jlėszikus paėmė į nelaisvę. 
Vadovas plėszikų tapo nužu
dytas. Kadangi tas užsipuo- 
imas buvo priežaszczia yisisz- 
<o nedažiurėjimo chiniszko 
rando, pertad jenerolas 
Stackelberg paliko toj vietoj 
didelę dalį kariaunos, kuri 
dus tę patol, pakol nepasiseks 
padaryti tvarkų.

Kad tas galėjo atsitikti, 
tam negalima priesztarauti, 
vienog kad Maskolijos randui 
rūpėtų Chinų rando reikalai, 
kaip jis stengėsi per savu 
laikraszczius įkalbėti, tai apie 
tai negali būti nė kalbos: 
maskoliszkam randui rupi jo 
paties reikalai, isz kurių jis 
gali pasinaudoti, užtai jis 
ir jieszko progos, kad galėtų 
ilgiau savo kariaunų Chinuo
se užlaikyti. Jsz Mandžuri- 
jos Maskolija savo kariaunų 
vargiai kada panorės isz- 
traukti, kadangi į tę kaskar 
tas stengėsi daugiau priveisti 
maskolių, negu mažpi juos. 
Antai dabar visi Maskolijos 
gubernatoriai aplaikė nuo 
tiesdarystės ministerio aplink- 
rasztį apie iszdavinėjimų 
paszportų (pasų) emigrantam, 
nusiduodautiem į Mandžurijų. 
Emigrantai priesz iszjieszko- 
jimų sau paszporto turi užsi- 
statyti 300 rublių pinigais, o 
paskui turi turėti užtektinai 
isztekliaus ant visos kelionės, 
taigi turi turėti po 25 rub. 
ant yj-atos kelionės katztų. 
Szeimynom turineziom daug 
mažų vaikų paszportai negali

būti iszduoti. Isz to matyt, 
jog Maskolija Mandžurijų no

, ri paversti į savo valdybas, 
jeigu savo žmones siunezia tę 
ant apsigyvenimo.

Kaip pranesza užrubežiniai 
laikraszcziai, tai Chinuose 
maisztai vis nesiliauja; pasikė
lusių bokserų randas su savo 
pajicgomis tankiai neį^tenge 
suvaldyti, o daugeliose pro- 

|vincijų ir szeip gyventojai
1 iai sukelia maisztus prie

szai randų.

dystės jisai negalėjo parodyti 
akise policijos.

Isz visur.
Garlaivis 

moksliszkos 
,,Lacroix” apreiszkė prancu- 
ziszkų kolonijų ministerial, 
jog vulkanas Mont Pelee vi- 
siszkai yra užmigęs ir negru- 
moja pavojum. Isz pareikala
vimo gubernatoriaus aplinkui 
vulkanų tapo užvestas darbas 
atbndavojimui naujų kaimų 
ir sodybų, kuriem jau, kaip 
tvirtina, naujas pavojus ptr 
iszsiveržimų vulkano negru- 
moja.

prancuziszkos 
ekspedicijos

Laikrasztis „Spejlet”, isz- 
einantis Kopengagoj, užklau
sė Edisono, kokios, pagal jo 
nuomonę, bus pajiegos gari
nių maszinų ateitoje ir ar 
sprendžia, jog balonas turi 
ateitį, kaipo daigtas kasdieni
nio vartojimo. Garsus iszra- 
dėjas atsakė Rt-kancziai: „Man 
rodosi, jog bėgyje 30 metų 
ant visų geležinkelių vietoje 
garinių lokomotyvų bus elek- 
trikiniai, ir tada elektriszkos 
pajiegos visur užvaduos ar
klius. Kas kiszasi skraidy
mo po orų, tai mokslas ateitė- 
je nerodo jokių permainų, ar
ba jeigu nors ir bus kokios 
permainos, tai nedaug skir
tingos nuo dabartinių.

Kriokavoj 25 dienų spalių 
sz. m. užsimezgė nauja drau
gystė Į)o vardu „Blaivystė”. 
Jos mieriu yra kovoti prieszai 
platinimų ir gėrimų visokių 
olkocholinių skystimu. Drau
gystė iszskyrė isz savo įstatų 
visokius politiszjkus reikalus, 
tikėjimiszkus ir pa»‘tijiszkus; 
ji yra'pastatyta ant tokių pa
matų, koki negali užkenkti 
jokiai partijai. Sųnariai 
draugystės stengsis darbuotis, 
pagal mierius draugystės.

Keletas dienų atgal lauki
niu žvėrimi žmogaus kūne pa
sirodė gyventojas kaimo De 
markovo, Vokietijoj, Rudol
fas Bentin. Įėjo jis į gyve
nimų ūkininko Grupno, pa
siuntė 13 metų vaikų atueszti 
degtinės, o tam laike ketu
riais revolveriniais szuviais 
užmuszė jo motinų ir 4 metų 
sūnų. Toliau be szuvio už
muszė 7 mėnesių kūdikį ir į- 
metė iį į degantį peezių. Ka
da jaunas vaikinas sugrįžo su 
degtine, užmuszė jį kirviu, 
perkirsdamas jam galvų, ma
tyt jau kulkų neturėjo. Deg
tinę iszgėrė, iszjieszkojo visų 
gyvenimų ir iszvogė 110 mar
kių isz padėjimo. Eidamas 
per duris sutiko G0 metų mo- 
teriszkę, kuri norėjo įeiti į ta 
gyvenimų, bet ir tai sutrupi
no kirviu galvų. Žmogžudį 
neužilgo sugavo ir atvedė ant 
vietos, kurioje jis dasileido tų 
baisių žmogžudysezių. Prie
žasties dasileidimo žmogžu-

„Daily Mail”, pranesza, jog 
neseniai, kada amorikoniszkas 
garlaivis s.įstojo po Madera, 
100 žmonių isz to garlaivio 
gavo daleidimų iszlipti ant 
žemės ant pasivaikszcziojimo. 
Iszėję ant žemės jie apsigerė, 
dasileido negražaus pasielgi
mo tarp tenykszczių gyvento
jų, o ant galo apmuszė kokį 
tę ponų. Tuomi neužganė
dinti žmonės, pradėjo mesti 
ant jų isz vieno kotelio tusz- 
ežiomis bonkomis ir lieku- 
riuos isz laivininkų smarkiai 
sužeidė. Ant galo miesto 
žmonės teip ant jų įpyko, kad 
szie turėjo užsislėpti bažny 
ežioj. Isz garlaivio „Hart
ford” szovė keletu kartų tusz- 
ežiomis szaudyklėmis. tas vie
nog nieko negelbėjo ir ant

iszeiti art žemės ir pasiimti 
savo žmones. Visur ameii 
eonai parodo savo kvai- 
b'stQ-

„Moskowskija Viedomosti” 
iranesza sekanczių žinę: Pa
ėsti noje, netoli Nazareto ran

dasi kaimas Szažara, kur dėl 
tenyksztės pravoslaviszkos 
žmonijos maskoliszkas randas 
užlaiko raokslainę. Isz Beiruto 
atėjo į tų kaimų kokis žydas ir 
užkabino pravosla viszkų mer
ginų, už kų giminės merginos 
žydų smarkai apmuszė. Ap- 
musztas nusidavė į Beirutu, 
<ur yra nemaža žydiszka 
iolionija ir sumobilizavo vi
sus žydus. Žydiszka mine, 
pribuvus į kaimų, sugriovė 
maskoliszka mokslainę, o mo
kytojų pasisekė atimti isz žy
dų rankų kokiam kalviut isz 
Nazareto Beiruto kolonijoj 
visi žydai yra atkelevę isz 
Maskolijos.

Kaime Vrubliuvkoi, Aus 
trijoi sziose dienose atsitiko 
mirtinu kova penkių kaimie- 
ežių su meszka. Apie pusėn- 
naktį penki kaimiecziai grįžo 
isz kareziamos namon. Nak
tis buvo tamsi. Kaimiecziai 
ėjo, keliu iszszalių apaugusių 
krūmais. Ant užsisukimo 
kelio staiga isz krūmų iszszo- 
ko meszka, kūrę tę vadina 
„smaku”, ii metėsi ant vieno 
isz kaimieczių Juozapo She- 
chovycziaus. Ant pagelbos 
nelaimi n ga m j am paskubino 
kitas kaimietis Jan Bobek, 
bet ir tas pasiliko auka: pik
tas žvėris užsmaugiąs Szecho- 
vyczių, metėsi ant Bobeko, 
griebdamas jį už rankos teip 
smarkiai, jog Bobek puolė 
ant žemės be jausmų. Kiti 
trįs kaimiecziai, matydami 
ant ko tas gali pasibaigti, už
puolė ant meszkos su lazdo
mis ir ugnia ir tiktai po ilgai 
liurlinai kovai pasisekė nuvy
ti į girių įnirtusį žvėrį.

Pereitų sanvaitę Paryžiuje 
tapo nuszauta amerikoniszka 
mergina Helena Gore gyveni
me Jono Rydženskio, sąnario 
ciecoriszko perstatymo (teat
ro) Peterburge. Ameriko- 
niszkas konsulis Gowdy asa- 
biszkai tyrinėja tų dalykų. 
Pana Gore 25 dienų rugsėjo 
pribuvo į Paryžių, apsigyveno 
name po nr. 11 Avenue de la 
Grande ir užsiraszė Ellen 
Gore isz New — Yorko. Pa
ryžiuje ji neturėjo giminių ir

mažai turėjo pažįstamų.
jos daigtų surado raezyip# 
laiszkus su antgalviu „Attor
ney Edvard C. Butler Gp/t. 
Court of Mexico”. Locmpy- 
kas to namo, kureme ji bupe 
apsigyvenus ir kiti apie 
iszsireiszkė sziteip: matė 
porų kartu vaikszcziojant 
Rydženskiu. Pakuliniu kar
tu Rydženskis parėjo j sava . 
gyvenimų su pana Gpre. j £ 
pusę valandos iszsigirdo szu- 
vis, o Rydženskis, iazbėgęs? 
laukan, pradėjo szaukti pa
gelbos. Locninykas namo 
įpuolęs į Rydženskio ruįąą 
pamatė pana Gore, gulincai^. 
ant lovos su žaizda szale kai- 
rėsės akies. Atėjo dm gydy
tojai, vienog jau buvo per 
vėlu: pana gore pasimirė.
Rydženskis pasakoja, jog no
rėjo paimti nuo stalo kokį 
daigtų, ant nelaimės, kaipgi 
užgavo revolverį, paęida.rė 
szuvis ir kulka pataikė panai 
Gore į veidų. Tyrinėjimar 
tam dalyke traukėsi toliau.

Pereitos sanvaitės dieną 
staiga ant apopleksijos. ..pasi
mirė turtingiausias visoj. To- 
kietijoi žmogus Krupp, gar
sus ant viso svieto fabrikan
tas kanuolių. Tuojau po.jo- 
smereziai iszsiplatino paska
las, jog Krupp papildė pat- 
žudystę. Daktarai vienog 
pripažino, jog Krupp pasimi
rė nuo apopleksijos,-, kuri už
ėjo jam isz priežasties per 
smarkaus su judinimo, mislių. 
Krupp jau nebuvo .sveikai- 
ier paskutinius keletu metų: 
sirgo ant astmos, turėjo szirdį 
silpnų ir tankiai apalpdavo-. 
?riesz keletu metų teip apsil- 
)ęs parpuolė ant žemės mies
te Genui, o priesz 18 mėnesių, 
teippat jam atsitiko viename- 
3erlyno Ilotelyj. Daktarai 
jį persergėjo keletu kartų,, 
kad jis nieko nesirupįtų. 
Paskutinėse dienose patėmijo, 

jog Krupp buvo teip nervisa- 
kas, jog vos galėjo valdytis 
savimi. Kaip tvirtina, , tai 
didžiausia priežaszczia Krup
io smerties buvo socijalįszkas 
aikrasztis „Vonvaerts”, ku

ris neseniai keliuos persky
rimuos užpuldinėjo ant jo; 
arp kitko laikrasztis „Vor- 

waerts” padavė publikai ži
nes4 jog Krupp turėjo apleistį 
salų Capri po paliepimu Va- 
akų rando, kadangi jis tę 

dašileisdavo visokių negražių 
Dasielgimų. Ant i>areikala- 
vimo Kruppo policija sukon- 
:iskavo tų num. laikraezozio 
„Vorwaerts”, vienog žodžiai 
to laikraszczio teip jam įpuo- 
ė j szirdį, jog ant "alo net 

apopleksija užpuolė.
Kruppas paliko paežių ir 

dvi dukteris. Jo fabrikuose 
dirbo 43,000 žmonių. ’ Vo- 
u«zki laikraszcziai giria, jog 
darbininkai prie jo turėjo ge
rų gyvenimų. Darbininkai 
asabiszkai Kruppo nepažino- 
o, kadangi jis jiem niekada 

nepasirodydavo. Jo fabrikų 
daugiausiai randasi Essuose.

Isz Lietuvos.
Gižai.

(Vilkav. pav. Su v. -gub) 
Da nebus du metai,, kaip į 
vietų a. a. k u n. BuczeniaUėko, 
atkėlė czionai į prabaszčziui 
cun. Matauszį Vasiliauckų.

(Ant 2-tro
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jos nepeikė už tarnystą ir pa- ' 
klusnumą. Na ir tapo su
naudotas nesziotės paklusnu
mas priesz kun. Vasiliaucką. 
Po du syk darytas skundas 
buvo vardu tos vydragos. 
Pirmą syk raszė, kad pra
baszczius nedavęs jai iszriszi
mo už tarnavimą pas pravo
slavą, o antrąsyk geriau para
szė sakydama, kad. už tai 
ypacz buvo atstatyta, juogei 
pripažino, kad katalikė būda
ma vadžiojo Novleckio vai
kus į cerkvę ir mokino juos 
pravoslaviszkai žegnotis.

Novleckis teip-gi ne pras
tas „ponas”. Jisai turi vi
siems žinomas d n maskolių 
doras: girtuoklystę ir va
gystę. Asz neginu, kad ir 
daugiau jų neturėtų, nėsa su 
tiek mažai „dvasiszko turto” 
butų Lietuvoj negavęs vietos; 
bet noriu pasakyti, kad tos 
dvi dorybės yra jam vieszai 
pripažintos nuo Gižieczių ir 
nuo paežio Micliailovskio, 
kuris besigėrėdamas starszos 
uolumu pasakė: kad būti ge
ru žemskių, reikia būtinai 
vogt ir gerti.

Žirnius.

Entered at the 'Chicago. III. 
Post Office as second class 

j alter.

Korespondencijos.
Isz Brooklyno, N. Y.

Musų mieste vis senos isto
rijos. Vienog po tūlam lai-

(Isz Liet, nuo pirmo pusi.

Naujas prabasztėlis patiko 
. • Gižiecziams, nėsa iszmintingas

■ -- ir netinginvs buvo žmogus.
Tik kasžin už ką teip urnai

• jsiszoko Gižų „ponui” — 
žemskių štamai Novleckiui, 
kad nespėjo nė pasijusti, kaip 
prabaszczystos neteko ir atsi
dūrė kliosztoriuie.

Sztai kaip buvo. Vienu 
tarpu .szįmet po Kalėdų kun. 
Vasiliaucką staiga ragina sto
ti į Vilkaviszkį pas žemskių 
virszininką Michailovskį. Ka
da pribuvęs iszgirsta apie 
paduotą skundą, buk jisai — 
prabaszczius nedavęs vieną 
syk tokiai ir tokiai moterisz- 
kei iszriszimo per iszpažintį 
už tai, kad toji tarnauja Gi
žuose pas žemskių starszą 
pravoslavą. Ką ant to paša- 
kysęs, kaip teisįsęsi, klausinė
jo virszininkas prabaszcziaus. 
Kun. Vasiliauekas ilgai netu
rėjo ką mislyti apie atsakymą, 
bet staeziai pasakė sziuos 
daug reiszkianczius žodžius: 
„Asz nieko nežinau, ką szne-

■ .kėjau per iszpažintį.” Ir ant 
to pasibaigė apsiteisinimas, o 
po tam "rodės nebus nė kitų 
nesmagių pasekmių.

Bet sztai nepoilgam kun. 
. Tas. gauna popierą isz Var- 
- szavos nuo pats general gu

bernatoriaus; ant jos stovi pa- 
. raszyta, kad Vasiliauckas turi 

atsitraukt isz Gižų | 24 valan
das ir atsisėst ant (i mėnesiu į 
klioszturių-Obory (Plocko di 
jec.) Sziuom-sykiu jau nė

• ant apsiteisinimo kunigo ne
kviesta. Palydėtas nusiini 
nusiu žmonių ir paežio Nov
leckio, prabaszczius apleido 
Gižus. I 
mas mus 
riaus 
skundu, paduotu tiesiok ant 
jo vardo. Bet isz kur tie

„ skundai gavo pradžią? Pra
baszczius su visais, kaip sa
kiau, gražiai sutikdavo. Ar 
sutiko ir su Novleckiu

Szitoks padavadiji-
1 „Gen. Guberuato- 

buvo iszauktas antru

žem
aičių starsza ir ar buvo jam 
geras už tai negtlėcziau pasi- 
bažinti; tiktai visi žinojo, kad 
starsza sznairai ant prabasz- 
cziaus žiuri. Pas tą-gi mas- 
kolėlį prisilaikė viena mote- 

. riszkė, katalikės vardą neszio- 
janti, bet apie kurią nekokios 
sznekos žmonėse vaikszcziojo; 
ji buvo už nesziotę Novleckio 
(jisai ženotas) vaikų; „ponas”

lioniui ežia nepasisekė, musų 
„apszviestunai” beveik visi 
nosis nuleido ir truputį apsi- 
malszino. Ar negaus szv. 
Dvasios apszvietimo? Butų 
nepaprastas apsireiezkimas.

-17 n timer. „Žvaigždės”, 
vietinėse žiniose buvo minėta 
apie losztą teatrą ant naudos 
parapijos. Teko ir man būti 
ant to teatro, apie kurį ežia 
truputį norėcziau visuomenei 
praneszti.

Buvusis teatras po antg. 
„Szv. Kazimierius” dar pirmu 
kartu lietuviszkoj kalboj bu
vo atlosztas. Yra tai drama, 
susidedanti isz keturių aktų ir 
labai akyva. Perstatime ima 
dalyvumą 14 ypatų. Man rodos, 
juog toji lietuviszkoj kalboj 
knygutė, netrukus isz po 
spaudos iszeis, tuokart visuo
menė su ja areziau galės susi
pažinti. Skaitytojai „Žvaig
ždės” galėjo ją matyti jau 
„Žvaigždėj”, kuri visa neper
seniai buco talpinama. Teat- 
tras nusidavė labai puikiai, 
nes geriau reikalauti butų 
tuszcziu dalyku. Vietiniam 
vargamistrai, p. Rakauckui, 
kurs isz lenkiszkos kalbos ją 
vertė, o teipogi viso teatro 
vadovu buvo, reikėjo daug 
spėkų ir rupesezių sukrauti, 
idant tą viską gražiai atlikti. 
Pasirodo kartais ir sunku 
daiktu mokinti suaugusius 
vyrus ar merginas, bet ežia 
reikėjo mažas mergaites vi
saip iszbandyti, kurios nė jo
kio prasižengimo savo veik
mėse, laike loszimo, nepapil
do. Teip, mažam nekuriems 
„apszviestunams” tas visai ne
patiko, nes toji drama jokio 
susiriszimo su bent nieknie
kiais neturėjo, bet tas yra ma
žu daiktu. Spręsti galima ir 
isz to, juog susirinkusios vi
suomenės buvo daugiau pusės 
tukstanezio ir, kaip esu girdė
jęs visi likosi tuom užganė
dinti. P. Rakauckui už jo 
darbsztumą ir prilankumą 
prieaugszcziau minėtų dalykų, 
visuomeniszkai galima isztar- 
ti szirdingą aezių, nes kaip 
esu asabiszkai isztyręs, nė vie
na lietuviszka ežia, Amerikoj, 
parapija, neturi tam -lygaus 
vargamistros, kuris teip ru
pi ntusi apie savo bažnytinį 
chorą ir įvairias dainas. Pa
sakysiu ir tai, juog p. Ra- 
kauckas tuojaus žadąs pa
baigti muzykės konservatori
ją New—Yorke. Toki daly-

kai tarpe lietuvių labai reti. ' 
Antminėto-gi teatro, jo veda
mas choras labai puikiai dai
navo. Nuo seno laiko daug 
yra raszoma apie teatraliszką 
giedorių Simano Daukanto 
draugystę, kuri ve, 22 Lap- 
kriezio, ant baliaus szv. Kaži- 
mieriaus draugystės dainavo. 
Tik juokai žmogų ima ir 
raszyti apie tai visai nesinori. 
Po szimts muszkietų, kam dar 
vadintis giedorių draugyste, 
jeigu žmogus ateini pasiklau
syt dainų, o vietoj dainų isz- 
girsti Ilginai ožkų bliovimą! 
Daiuorių, žinoma, nieks ne
kaltina, tik jie privalo turėti 
atsakantį vadovą, kuris juos 
geriau galėtų iszlavinti, negu 
dabar esantis p. Ereminas. 
Sako — draugystė jaunutė, 
pertad milinasi. Kas per 
jauna,- kad keli metai jau, 
kaip gyvuoja Nesakau asz 
ežia nieko apie parapijinį 
chorą, nes su ta giedorių 
draugyste jokiu bud u negali- 
ma sulyginti. Apie tai bus 
gana raszyti, tegul p. Ra- 

( kauckas ir ant toliaus neuu- 
ilstancziai darbuojas, o Ame
rikos Lietuvių dėkos jo ne- 
kuomet neaplenks.

Kaip patyriau, tai p. Bal- 
cziunas per „Lietuvą” gana 
placzias korespondencijas va
ro apie savo „biznius” ir gy
vavimus. Nemislikit, bro
liai—katalikai, tas teip neyra 
ir nebus, kaip jis apie savo 
įvairius įvigdinimus garsina. 
Netiek Brooklyno Lietuviams 
rupi laisvamanystė, kai kad 
Balcziunas tėplioja ir moka 
girtis. Žinoma, jis raszo ir 
apie parapiją, nuo kurios pats 
kaip szetonas nuo kryžiaus 
bėga, o žino kas joje veikiasi. 
Mat atsirado keli lengvatikiai 
parapijonai gundomi per 
„laisvamanius”, idant susi
pykti su kunigu. Jų tik keli 
yra, kiniuos asz pats asabisz- 
kai pažįstu. Tuomi tarpu 
garsina, juog visa parapija 
prieszinasi. Tai tik, vyrai, 
reikia turėti gėda, ne tokius

P. Brand ūkas.

lygiai szvieczia, teip ir asz sa
vo szfeezčlio ir vėsumo nega
lėjau^ pavydėti.

Sesutės mano puolė viena 1 
po kitai, keliaudamos į svie- i 
tą, tarp žmonių, idant pasi
duoti likimui. Tiktai mano 
amžių ranka kirtėjo pailgino, 
bet dėl ko? Gal dėlto, idant 
galėcžia apsakinėti apie pra
eitus atsitikimus ir. sudėti pa
liudijimą garbės geresnių lai
kų. — Stovėdama netoli nuo 
kelio- galėjau prisižiūrėti 
linksmam gyvenimui paskuti
nio girios locninyko, kurį 
teip-pat toks likimas patiko, 
kaip jr paezią girią. Gyve- 
nusiejįe pirm jo locninykai 
seniai jau ilsisi antkapinių.

Vedėdama ant dabartinių 
sąlygų, gailiuosi, jog kirtėjo 
kirvisrteip mane ilgai paliko 
stovėti. Vienog matau, jog 
ir maųo galas amžiaus jau ar
tinasi ir neilgai jau savo vė- 
sium szeszeliu dangstysiu že 
mę ant kurios stoviu.— Nese
niai locninykas su mastu ran
koje ir juodylu, užbriežias, 
apskaitė didumą mano stuo- 
menio su szaknimis, matyt, 
jog ir asz neužilgo turėsiu 
pereiti į paskyrimo vietą.

Akyva esiu, kam paskui 
turėsiu tarnauti? Gal pa
dirbs isz manę vygę ar gra
bą, — teip tankiausiai atsitai- 
ko. Jeigu vygę, tai iszsupsu 
busentį Tėvynės iszgelbėtoją, 
didvyrį"ir szvapėsu jam apie 
sunkias sąlygas, kokios j. 
laukia’nuo jaunystės iki gra
bo. ’ Grabe-gi užsupsu iki 
amžinam miegui isz muszio 
lauko buvusius didvyrius, ap
sakinėdama apie praeitą gar
bę ir apie tai, jog viskas turi 
savo galą, o Augszcziausias 
apdalina teisingomis bausmė
mis ir dovanomis.

Vienatinė puszis.
(Isz girių likimo.)

Per ilgus amžius ir y vairius 
likimus, kurie dėjosi per tą 
laiką, isz tarpo szimtų ir tuk- 
stanezių musų sėsuezių likau
si tiktai viena stovėti ant 
sziaurės pieskinio kalno, 
kaipo liūdinykė, jog ežia ka
da—tai buvo nepereinamos 
girios, pilnos laukinių dras- 
kanezių žvėrių ir paukszczių, 
kurie y vairiais balsais ir cze- 
szkėjimais per keletą mylių 
aplinkui apreiszkė gyvybę. 
— Ant galvos mano parėjo ne 
viena audra, o skujos mano po 
kelis szimtus kaitų mainė sa
vo parvą. — Atmenu geres
nius laikus, kada locninykas 
didelių plotų žemės, ant ku
rios stovėjo dideli miszkai, su 
užpraszytais svecziais leidosi 
po apaugusias samanomis ba
las ir krūmus paskui lauki
nius žvėris; girios drebėjo ir 
vaitojo nuo balso ragų ir szu- 
vių, kada susitiko su lauki
niais ar meszkomis. O szią- 
dien ? Vos retkareziais kisz- 
kis pasirodo primai mane, 
prisižiūrėdamas akyvai, ką 
asz czionai viena, kaipo gu
lintis ant lauko gyvulio ske
letas, kuris neatverezia ant 
savę niekeno atydos, veikiu? 
Ne vieną istoriją isz musų 
praeitos, kokios per tą laiką 
keitė ir.usų likimą, galėcžia 
papasakoti.

Atmenu 1831 ir 1863 me
tus, kaip pro mane traukė 
kareiviai, apgynėjai Tėvynės, 
skubindami per kalnus ii gires 
į pagelba savo draugams ko
voje už neprigulmystę; nere
tai jų sugrįždavo tiktai keli. 
Szeszėlyje mano nevienas do
ras ir blogas žmogus atsilsė
jo,—jug, kaip saulė dėl visų

Puszis.
(Isz Lermontovo.) 

Sziaurių tyruose ant pieskų
| kalno, 

Apdengto baltu sniegu, 
Puszis linguoja ir stovi, ir

[r laukia pabaigos vargų..
J i ji sapnuoja apie sziltą

Ir saulėtekio tolymus tyrus, 
Kur gražus painiai ir aug-

Auga, bujoja ir veda 
[vaisus...

— Sustok!
Tas, pabūgęs prasitraukė.
Anglas, nors menkai tega

lėjo sukalbėti vokiszkai, vie
nog jam pasisekė iszklausti 
merginos apie priežastį noro 
parduoti tą savo brangų tur
tą, kuris yra tiktai vienatiniu 
papuoszimu moteriszkių vei
do ir galvos. Szvelnus bal
sas, su kokiu anglas prakal
bėjo į merginą, pavelijo jai 
drąsiai atsakyti ant to.

Tai buvo prasta, bet suju
dinanti istorija.

— Mano tėvas, pasakė, ne
seniai buvias turtingas pra- 
moinininkas, patiotijo visą 
turtą ir kartu su manim ir su 
motina pribuvo į Viednių, 
idant atrasti ežia būdą dėl 
pragyvenimo; jieszkojo jis jo 
isztisą metą, bet dovanai. 
Pasenęs tėvas negalėjo atrasti 
atsakanezio užsiėmimo. Li
kusi dalis pirmesnio turto isz- 
ėjo ant pragyvenimo, o dar 
ant pasididinimo nelaimės, 
motina guli serganti, net ir 

i tėvas isz rupesties patrotijo 
■ sveikatą, o jau sziądien isz ry

to namieje nebuvo nė vieno 
skatiko. Todėl atėjau pas 
padabintoją galvų, idant par 
duoti savo plaukus ir pirkti 
už juos tėvui ir ihotinai duo
nos. Mano plaukai gal ne
užilgo butų puoszę galvą ki
tos moteriszkės, tokios kurios 
tėvai visko pakaktinai turi 
ant pragyvenimo, ar gal to
kios, kuri nesirūpina apie tė
vus.

Drebanti mergina pasakojo 
tą istoriją be pertrūkio, teip, 
jog anglas pasiliko giliai su
judintas j aje.

— Ar nori, mano brangi, 
parduoti mą tavo plaukus?— 
maloniai užklausė.

— Noriu, atsakė mergina, 
kurios mėlynose akise pasiro
dė aszaros.

Lordas iszėmė 
niaus mazgelį 
davė jį mėginai, 
mazgelis vertas ant 100 sva
rų szterlingų (suvirszum 2000 
markių.) Paskui paėmė žir
kles ir nukirpo jai tiktai vie
ną plauką, kurį giliai užka
ro jo pas savę.

— Eikie dabar namon, ma
no brangi, pasakė Lordas, ir 
paduok tą mazgelį tėvui. Ji
sai jau žinos, ką su juo pa

isz kis’ze-
ji Pa; 

Buvo tai

Brangus plaukas.
Atsitiko tai Viedniuje, lai

ke vengriszkos parodos. 
Turtingas anglas, važinėda
mas, keletą dienų, sustojo 
Viedniuje ir viduryje miesto 
užėjo pas vieną padabintoją 
galvų, kaip moteriszkų, teip 
ir vyriszkų ypatų. Į tą tarpą 
atėjo tę jauna gražaus veido 
mergina, neturtingai, bet gra
žiai apsirengus ir norėjo sa
vininkui to namo parduoti il
gus, aiszkius ir gražius savo 
plaukus, kurie palaidi kabojo 
ant jos peczių; ji pareikalavo 
už juos 20 markiu, bet savi
ninkas namo pasiūlė jai tiktai 
asztuonias. Anglas akyvai 
tėmijo ant tos prekystės, tan
kiai užmesdamas savo akis 
ant gražios merginos veido, 
kuris reiszkė didelį liūdnumą, 
kada iszgirdo pasiūlant tokią 
žemą prekę už jos szilkinius 
plaukus, kokius kita mergina 
neparduotų už keletą tukstan- 
ežių. Mergina drebeneziu 
balsu atsakė, jog tai permažai 
yra; akise jos pasirodė asza- 
ros. Vienog po ilgu derybų 
nelaiminga mergina sutiko 
parduoti savo plaukus už de- 
szimt markių. Padabinto- 
jas galvų, kuris valdė tą na
mą, paėmė žirkles ir jau no
rėjo nukirpti plaukus, bet į 
tą tarpą paszoko anglas nuo 
krėslo, greitai prisiartino prie 
merginos ir suriko ant ren- 
geneziosi kirpti merginos 
plaukus:

Greitai iszeidamas pasakė 
dar į merginą:

— Pasveikink tę nuo manę 
savo serganezią motiną, ir 
greitai nuvaževo. Savinin
kas namo ir mergina isz užsi- 
misliuimo nė žodžio negalėjo 
prakalbėti. Per skaistų mer
ginos veidą isz džiaugsmo ri
tosi aszaros. Greitai ji nubė
go namon ir .atidavė tėvui pi
nigus. Tuojau pasveiko mo
tina ir neužilgo ’tėvas buvo 
galėję atidaryti nedidelę 
krautuvę ant priemieszczio.

Žinios isz Amerikos.
Pembine, Wis. Czianyk- 

sztėse giriose nuo tūlo laiko 
valkiojasi laukinis žmogus, 
kuris dirba farmeriam y vai
rias blėdis; jis maitinasi -avių 
mėsa, mat vagia nuo farm erių 
avis, užmusza jas ir valgo. 
Tūlas Juozupas Kotą, gyve
nantis farmerys toj aplinki
nėj,, pranesza, jog paskuti
niuos dviejuos mėnesių pen
kios avys jam pražuvo. Kotą 
per ilgą laiką negalėjo isz- 
aiszinkti priežastį pražuvimo 
avių, bet kartą jis pamatė 
laukinį žmogų ir atminė prie
žastį prapuolimo avių.

Kaip pranesza, tas žmogus 
visiszkai yra nuogas, didelio 
ūgio ir kūną turi apaugusį 
plaukais. Kada' jis pamato 
žmogų, su riksmu bėga į tan
kumyną girios,'

Minneapolis, Minn. Juo
zapas Karczmorek 30 metų 
žmogus pereitos sanvaitės die-

ną atėmė sau gyvastį krautu
vėse medžių, prigulineziose 
prie Canpertes & Lamb North 
Minneapolis. Negyvą jo k u 
ką surado ant krūvos lentų,— 
kulka jam buvo atėmus gy
vastį. Priežastis tos patsžu 
dystės nėra žinoma. — Tvir
tina, jog privertė jį prie to 
nesmagumas ir gailestis, jog 
jis negalėjo duoti atsakanezio 
užsilaikymo savo paežiai, ku
rią labai mylėjo.

Manitowoc, VVis. Juoza
pa Mrotek, 17 metų mergina 
netikėtai tapo mirtinai per- 
szauta per Edviną Andrasza- 
ką, 18 metų vaikiną. Tas 
atsitikimas dėjosi gyvenime 
Andraszako. Mat jis reng
damasis ant medžioklės, misi- 

* kabino nuo sienos szaudyklę 
■ ir mislydamas, jog tai nėra 
1 užtaisyta (užprovyta), per 
' drąsiai apsiėjo su ja. Einant 

iro mergina szaudyklė iszszo- 
vė ir visas szuvis panėrė mer
ginos viduriuose. Nugabeno 
ją į ligonbutį, bet daktarai 
mažai turi vilties užlaikyti ją 
prie gyvasties.

Indianpolis, Ind. Pasto
rius bažnyczios Metodistų, W. 
E. Ilinshow, kuris buvo lai
komas už nužudytoją savo 
paezios, dabar pasiliko pa- 
liuosuotas nuo visokios baus
mės, kadangi tapo surastas 
tikras papildytojas tos žmog
žudystės ypRtoje Edvardo 
Baney, kuris trįs metai atgal, 
dasileisdamas plėszimo name 
minėto pastoriaus, turėjo su 
juo didelę kovą, laike kurios 
nuszovė pastoriaus paezią ir 
jį patį sunkiai sužeidė. Isz to 
puolė patėmijimas ant pasto
riaus, kurį ir paėmė į kalėji
mą. Kaltininko advokatas, 
žinodamas, jog nužudyta mo- 
teriszkė turėjo auksinį žiedą, 
kuris jam buvo žinomas, o 
kuris prapuolė laike tos 
žmogžudystės, padarė su poli
cija energiszką tyrinėjimą ir 
tokiu bildu pasisekė surasti 
žmogžudį, kuris prisipažino 
kaltėje ir buvo priežasezia 
iszliuosavimo nekalto žmo
gaus isz kalėjimo.

Sioux Falls, S. D. Kelios 
dienos atgal tapo surastas ne
gyvas žmogus Rock Rapids’e; 
isz pradžių ląikė, jog jis pats 
turėjo nusižudyti, dabar vie
nog persitikrino, kad tapo už- 
musztas per kitas ypatas. 
Patėm i j i mas ž m ogž u d y stė j e 
puolė ant dviejų moteriszkių, 
jo seserų, su kuriom priesz 
nužudymą matė jį vaikszczio- 
jant. Moteriszkės tapo sua- 
reszt notos ir apkaltintos 
žmogžudystėj.

Flint, Mien. Tūlas 
Chauncey Streeter isz Mont
rose, kuris priesz keletą dienų 
buvo prapuolęs, dabar tapo 
atrastas kėlės mylės isz ežia 
girioje, kur buvo nusidavęs 
ant medžioklės, o kur isz 
priežasties neatsargumo per- 
szovė sau koją ir negalėjo 
pargrįžti namon. Daktarai 
turi viltį užlaikįti jį prie gy
vasties.

New — York. Szis 1902 
metas pasirodė labai naudin
gas dėl J. Pierponto Mor
gano: firma J. P. Morgano 
& Co. aplaikė grynai $42,- 
190,000 „uždarbio” isz yvai- 
rių didelių kombinacijų, o 
kur kiti „uždarbiai”, kurių 
niekas nežino. Daugiausiai 
„uždirbo” Morganas ant kor
poracijos plieno: isz jos pa- 
elnė $25,000,000. Kitas di
džiausias „uždarbis” ant kom
panijos L. & N., isz kurios 
paėmė $6,800,000. Garlaivių 
kombinacij n „uždirbo” $2,- 
500,000. Paskutiniu „uždar
biu”, kinis įplaukė į kasą, 
buvo $2,000,000 isz kompani
jų maszinų prie žemdarbystės 
ir daugelio kitų mažesnių 
kombinacijų, kurios nemažai 
jam naudos pa.larė. Su to
kiu „uždarbiu”, kaip ponas 
Morganas „dorai” galima pa
baigti gyvenimą! t

Kaip turėti lin 
gyvenimą?

Isztikro, galima užtčmylil 
kaip daug žmonių aut sviete! 
gyvena be jokių linksmibiųl
taigi ne turi jokiu muzikaliszl 
kų instrumentų, idant linksi 
mai praleist laiką.

Daugelis žmonių, kurie pirį 
ko pas mus pijaną arba varį 
gonus, gyvena linksmai, o jii 
draugai arba kaimynai klau] 
sosi ant linksmo gyvenimo] 
Taigi, mes ežia pasakom, jog 
kožnas bevienas gali turėO 
pijaną - arba vargonus, nei 
mes labai pigiai parduodamj 
ir ant gerų iszligų. Tie kurij 
perka nuo mus pijaną ar vari 
gonus suezėdija mažiausiai aę

---------

Atminta
Paraszė Žemai*

. (hz ..Naujienos"

Tąsa.

Į - Tiesa, tiesa5 turi mainytis! 
įiebėra sveikatos, nė spėkų, tur 
|tratinus galo, ir nebeturi due 
liiiiniirszti,. — malonė Dievt 
Lpiiinatyti, szalczio ir bado.... 
k; - žlembė bobelė ^usigrauc 
Ltės.

(Joszvienei nebeužteko kantryl 
Lj’ruszcziai atsiliepė:

- Tokia gera prietelka! Ko 
įeik seniui duonos kekį paper

- 0 kodėl asz neturėsiu? — 
Lsprando dar niekas neužsisėdo, 
įteip neapsileisiu, nepaduosiu sr 
Ui. Marczios m ot i n a n ea pže rgi 
Kriukienės! Anokia tu ežia poni 
L naujos!....

fraplėszė kaip mabzą, praby 
Librus klegėti, kaip žąsys. 5 

Sargienę, kitos.už uosz-. ienę; kil 
L džiaugėsi szirdyj, jog Margi 
Įįnei staeziai į akis. Besimaiszy 

50 procento, neigti kur kituJ^°sP,a^j0 11 ,,flitis.

Tą linksmą gyveni
mą gali kiekvie

nas turėti

- Tu spitrė!
Į — 0 tu vagilica!

— Tu szvabždė!
- Tu atiduok vilną, manor ė 
— Žegnokis, tu kurezia!
- Valdyk savo tą mergių

zikaliszkiems instrunientaiįunodukterų į kamarą. Asz ja 
tai visada gali gaut pirkt pl^! Pasakau ne pranosiai! 
SlaL I — 0 tu savo mergas uždar

Isztikro vi.-i kostumenlieliksto paskui ožių!
W. W. Kimball Co. žino, ką 
tos kompanijos pijamd ir vd 
gonai yra geriausi ant svieto- 

Dabar labai žemiii“?11"'’ 
prekes gerų pijanf 

65 isz antru rankų pijau 
Standard’o padirbtas, kui 
likosi paimti W. W. Kimbi 
Co. dėl pardavinėjimo ir pi 
kui perdirbtas pagal musų 1 
stemą, dabar parduodame nlnekalta, ana pilvaze kalta!... 

$7mūTTkr?iw(nju: ~ ~ 1
27 sempelio pianai Estaref 
padirbti, kiniuos visada pfl 
davinėjo nuo $250 iki $35 
mes dabar pa rda v i Dėsime n| 
$150 iki $165 ir §185, tail 

už tokę prekę parduosime, k 
kę mums kasztuoja fabrike!

35 isz fabriko Kimball C| 
garsingiausios kompanijos j 
jaiiai, kurie padirbti geria 
šiai ir drueziausiai, piikdal 
juos galite užsiezėdyti 35| v 
procentą. j i

Tūlas skaitlius tų piją 
bus pardavinėjamas už to' 
prekę, už Lokę Jums apgi 
siname, j nepadoru.

Labui lengvas inenesni Mosime!, 
iszmokėjimas Užganei Paėmęs plėczką ir czie 
JUS. Tie visi pijanai turi bLragino, praszė, kol visie 
ti tuojaus iszparduoti, id®1 taikino atgal į būrelius. 
padaiTt vietą naujiems, kur tuosius gėrikus. Nebenus 
tuojaus ateis isz musų fabrik- Nekurie susikibę į bure

15 gražus pijanai gerai pi dainuoti, 
dirbti nuo $15 iki $40, $3 ii 
kalno o paskui $2 ant meni 
šio, Tūli vargonai nuo $] 
iki $12 ir $15, 3 isz kalno,! 
paskui $2 ant menesio. Talį 
ne užmirszkit ir nepraleisk 
teip geros progos, nes kitaį 
tai jus pats busite kalti. j 

Visi bus sumarkiuoti vien 
preke ir visi bi s parduot!
tai

— Szitai tau už ropes!—szį 
Antroji priesžais—szmakszt 

Vyrai isz pradžios včpsoj 
', jog ežia nebe ant 

'Jmlszinti.

Margis priszokęs prio savo 
rodydamas į dantis, szaukė:

— Kaip asz tau rėsziu 
vepėti! Tu papratusi savo ple

— Už ką tu, liumpausi, 1 
Inei į tarpą kita boba gražojo ]

Tas kaip stums! Tokiai 
— Kain tu stumdai mano 
— 0 tu, latre!
Sugruzdo vyrai visi tarpe
— Tu vagis! perpiovi 

dalgi....
— 0 tu man atiduok p 

duosiu ant sūdo!

— Ot, tave žydai nuprov

— Kelis kartus asz nak' 
visada!
' — J us visi toki pijoku
yru.

Pakilo abelna bartynė.

— Vyreliai, žmone
Vercziau gc-

„Rūdynai, purvy 
Bcnejie žirgeliai 
Kirsdjsin klevelį 
Dirbdįsiu tiltelį p 
Dirbdįsiu tiltelį i 
Lankysiu panelę 

Iszgirdo kiti, paėmė 
daug garsiau užniko dainv 

„Valioja mano < 

Kiti užtarė, kiti juok 
žemę trankė griežė aut lie 
ryje subruzdo dainuoti.

PACZIA PREKE.

CT. Kimball &
Corner Jackson Bl.

Wubash Ave.
(Uždėta 1857 mete).

Branch Sztoras:

824 Milwaukee avenue.
Ed. L. Kolakowski

A. Midowicz

J. Derenski
Pardavėjai to departamen

Sandara Lietu
Aseknravoja gyvastį i 

ties; ant$250 00 už 25c. 
ravojimo gyvasties Sand; 
8ė ir sužeidimuose. San 
ku sąnariu Sandaros ant 
szitoks:
Asekuracija ant $500.0C 
Nuo 15 iki 20m inst. 5C

'be instojimu, o mėnesi 
-centu. Norėdami pns 
sekretorių Sand. L. K.

Sekb. S

20ii *|V n 25 n 1.0C
H 25 n 30 n 1.5(

30 r 35 n 2.51
H 35 H 40 n 5.0'

'11 41 metu 6.0
n 42 n 7.0
D 43 n 8.0



taip daug žmonių aut svieto 
tyvena be jokių liuksnijliio 
aigi ne turi jokiu muzikalu 
<ų instrumentu, Idant liuks-

Atminimai.
Parasze Žemaitg.

(Isz „Naujienos”.)

Tąsa.
I — Tiesa, tiesa, turi mainytis! Žmogus nusidiil ęs pašę- 

Ii, nebėra sveikatos, nė spėkų, turi jauniemsii ms U/silcisti 
lit amžiaus galo, ir nebeturi duonos kąsnio.... Jei dar 
greit numirszti, . — malonė Dievo, o jei ilga karszuto, viso 
reike pamatyti, sžalczio ir bado.... Amžinatilsį, Kriukie
nėje! — žlembė bobelė.susigraudinusi, aszaras szluostėsir 
šluostės.

Uoszvienei nebeužteko kantrybės klausytis, įsireižusi už- 
I stalyj’ ruszcziai atsiliepė:
i — Tokia gera prietelka! Ko turi žlembti tuszcziomis 
Į priteik seniui duonos kokį papentį, jeigut pati kiek dar, 
I turi!
] — O kodėl asz neturėsiu? — szokosi boba; ant ma-
I do sprando dar niekas neužsisėdo, kaip tu ant žento: bet 
I asz teip neapsileisiu, nepaduosiu srmezio mareziai, kol gyva 
I busiu. Marczios motina neapžergs mano gyvenimą, kaip tu 
I Kriukienės! Anokia tu ežia poni ?! Kandijanti aut sveti 

mos nau los!....
J fraplėszė kaip maiszą, prabylo vist s bobos. Kaip gi 

Desiibrus klegėti, kaip žąsys. Vienos užstavojo už senę
! Margienę, kitos.už uoszvienę; kitos tildė abidvi, taikino; o 

uosz- 
rienei staeziai į akis. Besi maiszyda mos, besi bardamos visos 
|obos pradėjo ir savy tarpi j Haitis. Giidėti buvo bobų kle
gesiai.

Nauji rasztd.
---------------------------------------------- L

Socializmo Ateiti^. Apy- 
tų primenanti savo xguodoti- saka. \ erte isz yokiszko J. 
niems skaitytojams, jog dau- K. Spaustuvėj© V.J.^Staga- 

ro Shenandoah, Pa. 1902 m.
Knygelė gana suprantamai 

Kataliką”, apraszo apie vertę socializ
mo; ji nurodo ar yra ^reikalas 
platinti socializmą, ar 
szalintis nuo jo. Szitą knyge
lę galima gauti pas Rev. J. 
KaulakislOBl So 5-jth Avė. 
Philadelphia, Pa., už 40 c.

In Skaitytojus.
Baigiantis antrai pušiai me-

Daugelis žmonių, kurie pir
ko pas mus Įiijamj arba var-j 
jonus, gyvena linksmai,o jd 
Įrangai arba kaimynai klau-| 
«osi ant linksmo gyvenimo. 
Taigi, mes ežia pasakom, jog 
kožnas be vienas gali turėta 
pijaną arba vargonus, nes] 
mes labai pigiai parduodama 
ir ant geru iszligų. Tieknriį 
perka nuo mus pijanąarvar-B Ws džiaugėsi szirdyj, jog Margienė iszdrožė teisybę 
gonus suezėdija iiiažiaudaiau 
50 procento, neigti kur kitur

Tą linksmą gyveni! 
mą gali kiekvie

nas turėti

— O tu vagili;a!
— Tu szvabždė!
— Tu atiduok vilną, manerėrą nukirpai!
— Žegnokis, tu kurezia!
— Valdyk savo tą mergininką Benį; tenelando prie 

mano dukterų į kamarą. Asz jam su pagaliu strėnas nulen-
Jeigu tik esi prilaukus mo

zikaliszkieins instrumentam]
tni visada gali gaut pirkt pil |8iu! Pasakau ne pranosiai!
SlaL I -- O tu savo mergas uždaryk su ožkonn į staldą. Te-

Isztikro visi kostnmerio nelaksto paskui ožių!
W. W. Kimball Co. žino, ku® 
tos kompanijos pijanti ir va® 
gonai yra geriausi ant svieto.®

65 isz antru ranku pijau! 
Staudard’o padirbtas, kuri 
likosi paimli W. W. Kimba] 
Co. dėl pardavinėjimo ir pu] 
kui perdirbtas pagal musąs] 
st e m ii, da bar pa duodame uil 
$75.00 iki $150.00. |
27 sempelio pianai Estsnll 
padirbti, kiniuos visada pa] 
davinėjo nuo $250 iki 
mes dabar pardavinėsime d] 
$150 iki 8165 ir §185, taiyl 
už tokę prekę parduosime,k| 
kę mums kasztuoja fabrike.] 
35 isz fabriko Kimball fl 
garsiugiailsios kompanijos|| 
'anai, kurie padubti gėriai 
iai ir drucziausiai, piikdal 
uos galite užsiczėdyti 35-| O v i
procentą. j

Tolas skaitlius tų pijai 
bus pardavinėjamas už toil 
prekę, už kekę Jums apgal 
si name, j
Labai lengvas menesiui 
iszinokėjinias iižgtmedj 
Jus. Tie visi pijanai turim 
ti tuojaus iszparduoti, idil 
padaiit vietą naujiems, kuri 
tuojaus ateis iszmusųfabrik®

15 gražus pijanai gerai® 
dirbti nuo $15 iki $40, ?3i] 
kalno o paskui $2 aut meni 
šio, Tūli vargonai uuo® 
iki $12 ir $15, 3 iszkaloo, ! 
paskui $2 ant menesio. Tail 
ne užmirszkit ir nepraleisk® 
teip geros progos, nes kita® 
tai jus pats busite kalti 
Visi bus sumarkjfoti v
PREKE IR VISI BPS PARC

TAI PACZIA PREKE. ’

h

— Szitai tau už ropes!—szpygą szmakszt!
Antroji prieszais—szmakszt!
Vyrai isz pradžios vėpsojo isz Lobų jnirszimo, Let 

matydami, jog ežia uebe ant juoko bartynės, szoko jų 
malszinti.

Margis priszokęs prio savo paezios, sugniaužęs kumsztę, 
rodydamas į dantis, szaukė:

— Kaip asz tau rėsziu per vėplas! Ar neliausies 
vepėti! Tu papratusi savo plepalu visu supykinti!

— Už ką tu, liumpausi, baksziji savo paezią? — įpuo
lusi į tarpą kita boba gražojo Margiui po nosies: tavo pati 
nekalta, ana pilvažė kalta!....

Tas kaip stums! Tokia tarpininkė net pasiszlijo.,._
— Kam tu stumdai mano paezią,tu suski?!..
— O tu, latre!
Sugruzdo vyrai visi tarpe savęs bartis.
— Tu vagis! perpjovei mauo pievą per dvi 

dalgi....
— O tu man atiduok pusantro rublio! Asz tave pa

duosiu ant sūdo!
— Ot, tave žydai nuprovos, nuprovos!

pra ■

įpuo-

Man 
padai-

— Kelis kartus asz nakvojau kareziamoj po stalu, o tu 
visada!

v — Jus visi toki pijokai, latrai! — szaukė bobos ant 
yru.

Pakilo abelna bartynė. Kur bus nebuvęs $tepas 
ęs į vidų, užniko tildyti glaboti, taikinti.

— Vyreliai, žmonelės, liaukite bartis, 
nepadoru. Vercziau geruoju! gerkim degtinę 
nuosime!....

Paėmęs plėczką ir czierkelę užgėręs pats pylė kitiems, 
.ragino, praszė, kol visiems nedorumai nenuslinko. Su
taikino atgal į būrelius. Degtinės urnas perveikė ir tvir
tuosius gėrikus. Nebenusimanė ant katro be esą svieto. 
Nekurie susikibę į. būrelį iszparpusiu balsu pradėjo 
dainuoti.

„Rūdynai, purvynai neiszbredaini, 
BOnejie žirgeliai neiszvedami.
Kirsdjsiu klevelį ir užuolrlj,
Dirbdįsiy tiltelį per NemunOlį, 
Dirbdįsiu tiltelį per Nemunėlį;
Lankysiu panelę kas vakarėlį”....

Iszgirdo kiti, paėmė ir juos noras paszukauti. Tie 
daug garsiau užniko dainuoti:

„ Vaitoja mano dalgelis, valioj, valio”....
Kiti užtarė, kiti juokės, alasijo ožio balsais, su kojomis 

žemę traukė griežė aut liežuvio. Bobos vėliak savo bū
ryje subruzdo dainuoti.

(Tolinus bus.)

Corner Jackson M 
Wabash Ave. ; 

(Uždėta 1857

Branch Sztoras: j
824 Milwaukee aiR

Ed. L. Kolakowski j
A. Midowicz. j
J. Derenski į
Pardavėjai to

Sandara Lietuvių Katalikų Amerikoje.
Asekuravoja gyvastį ant $500.00 už 50c. mėnesinės mokes- 

ties; ant $250 00 už 25c. mėnesinės mokesties. Apart aseku- 
ravojimo gyvasties Sandara L. K. A. duoda dar pagelba ligo
se ir sužeidimuose. Sandara asekuravoja teip-gi gyvastį vai
ku sąnariu Sandaros ant $50.00. Įstojimas per 1902 m. yra 
szitoks:
Asekuracija ant $500.00
Nuo 15 iki 20m iust. 50

v

H

•n
•>»
•»»

20
25
30
35
41
42
43

n 
n

25
30
35
40

n

metu

1.00
1.50
2.50 
5.00 
6.00 
7.00
8.00

ant 250.00 ant $500. ant $250
50 44 m 9.00 4.50
50 45m 10.00 5.00
75 46 „ 11 50 5.75

1.25 47 „ 13.00 6.w
2.50 48 „ 14i50 7.25
3.00 49 „ 16.00 .'8.00
3.50 50 „ 17.50 8.75
4.00 | Vaikai yra priimami

’be instojimu, o mėnesinė mokestis inokasi nuo metų 5c iki g 
►centu. Norėdami prisiraszyti, raszi k i te pas prezidentą arba 
•sekretorių Sand. L. K. A.

Sekr Sand. L. K. A. J. Murauskas.

gelio isz jų pasibaigė,.o neku
riu jau baigiasi prenumeratas 
už laikrasztį „
Teipgi nemažai randasi tokių, 
kurie yra neužsimok ėją už vi
są praeitą metą. Taigi su 
sziuom meldžiame savo guod. 
skaitytojų užsimokėti užvilktą 
skolą ir atnaujinti prenumera
tą ant ateioanezio meto. Visi 
kurie užsimokės užvilktas 
skolas ir pilnai bus užsimokė- 
ją isz kalno už isztisą ateinan
tį metą, aplaikys puikią dova
ną, tai yra puikų sieninį lie
tuviszką kalendorių, sustaty
tą per p. L. D Artoją. Iki 
sziam laikui dar lietuviszkoj. 
kalboj tokio kalendoriaus ne
buvo; jame bus patalpinta vi
sokios szventės: katahkiszkos, 
tautiszkos ir amerikoniszkos. 
Tas kalendorius bus vertas 
75 c. „Kataliko” redakcija 
pabaigs jį dirbti szią sanvaitę 
ir kurie prisius augszcziau 
minėtą užmokesnį, tokiem 
pradėsime iszsiuntinėti kalen
dorius. Kurie nepasistengs tą 
padaryti, tokie, žinoma kalen
doriaus neaplaikys. Tikimėsi, 
jog kurie aplaikys tą puikią 
dovaną, pilnai bus užgauėdįti.

Kartu primename savo 
guod. agentam, kad malonėtų 
sukolektuoti skolą už praeitą 
laiką nuo tų skaitytojų, kurie 
uždraszė laikrasztį „Katali
ką” pas agentus. Prisiuncziant 
mum pinigus, meldžiame agen
tų duoti paaiszkinimą, kurie 
-kaitytojai užsimoka už praei
tą laiką, o kurie už ateinantį, 
tada mefe žinosime, kuriem yra 
reikalas iszsiusti dovaną.

Su guodone,
J. M. Tananeviczia.

„Kataliko” Iszleisto.ias.

Pamatas turto.
Yra tai tinkanezia atyda, 

jog visi žmonės, kdrie per 
savo locną darbą dkėjo iki 
turtų ir kurie sziandie stovi 
parėmime didelių iszdirbys- 
ežių, sutinka, jog patoatas jų 
turto priguli nuo pįczėdumo. 
Užduoczia kožno vyro ir kož- 
nos moteriszkės yriJužczedyti, 
kaip kur nors galinga be pasz- 
ventimo rupesezio Yr sveika
tos. Net ir ligoje galima už- 
czėdyti: ligose Įiilvo, jaknų ir 
inkstų nėra reikalo nusiduoti 
pas gydytoją. Kada tik paser
gėsi t pirmus simptomus, pa
bandykit Trinerio Ameriko- 
niszko Eliksyro Kartaus Vy
no, o aplaikysite geriausią re
zultatą ir paneszite labai ma
žus kasztns. Tos gyduolės pri
duos jum naujas pajiegas jūsų 
nerviszkam sistenjui, kaip ly
giai ir jūsų t ravėjimo orga
nam ir tokių budu užlaikys 
jus pilnoj sveikatoj. Tai yra 
naminė gyduolė, tkuri turi bū
ti vartota kožuam atsitikime 
kuniszko ar protiszko silpnu
mo. Galima gauti kožuoj np- 
tiekoj ir pas Fabrikantą: Jos 
Trinerį, 799 So. Ashland avė., 
Chicago, 11’1.

Vietines žinios.
— Pereitos subatos naktį 

kotelyje Grand Pacific pasi
mirė jauna ir nežinoma mote- 
riszkė, teippat nežine ir isz 
kokios priežasties. Subėgo vi
si Motelio darbininkai ir pa- 
szaukė du daktarus; daktarai 
pradėjo gelbėti moteriszkę, 
vienog. jau buvo per vėlu. 
Draugas tos moteriszkės, sto
vintis prie mirsztanczios 
apalpo ir sunkiai pri
siėjo jį atgelbėti. Padavė jis 
savo pavardę kaipo J. O’Don
nell isz Duluth, Min., o poli
cijai apreiszkė, jog geriau 
duos save aresztuoti, o pavar
dės numirusios nepasakys. Jie
du pribuvo į tądiotelį dienoje 
Thanksgiving.
' — Wil Hamilton atjieszko- 

tl

jo tris tukstanezius dol. nuo 
kompanijos geležinkelio Pitts
burg—St. Louis, kaipo atlygi
nimą už nupiautą koją per ge
ležinkelio trūkį. Hamilton 
skundėsi, jog priesz tokį dide
lį sužeidimą tokia suma yra 
per maža, nės jis negali tiek 
uždirbti, kad galėtu iszmaity- 
ti savo szeimyną. Vienog sli
džia Freeman jam iszaiszkino 
jog tai užtektinai dėl jo, nes 
turi už ką nusipirkti sau gu
minę koją. Akyva žinoti, ai
tas sudžia ir 
tukstanezius 
koją.

— Pereitos
Chicago gyvuolių piovinyczio- 
se Swift & Co. pasidarė smar
ki eksplozija; isz tos priežas
ties tapo užmuszta trylika 
žmonių, o sužeista dvideszimt 
penki. Priežaszczia eksplozi
jos buvo tas, jog dažiurėtojas 
katilų murinas John Owens 
nepripildė vieną katilą vande
nio, o pertai trukdamas tas 
katilas, sutrenkė ir kitus, ku
rie teippat turėjo trukti. Eks
plozija padarė ant 50,000 doL 
bledies, neskaitant tuos pini
gus, ką kompanija už žmenes 
turės užmokėti.

duotų už tris 
dol. nupjauti

subatos dieną

Aukos kapinių.
Juozas Klimas 
St. Kazlauskis 
Mik. Ruzgis 
Natalija Sakaite 
lonas Bagdbnas 
fnozas Juszkis . 
Ign. SeraHnna 
Jonas Albrechtas 
Vine. Dervįnskis 
Lludv. Atkoczaitute 
Agota Vausziuke 
luozas Jusczius 
Juozas Kridczlus 
Jonas Rudis 
Juozas Petris 
Jonas Zevberis 
Sitnnnas JudzenHa 
Marijona Nirbakotl 
Sarbora Zenberaite 
Vincentas Szvainovslp 
FranciszkiiR Kinderis 
Jurgis Gabriotas 
Adomas Tamoszaitis 
Juozapas Jakubauskas 
Antanas Noreika 
Antanas Vilkananskls 
Izidorius Viekus 
Jimouas Noreika 
Eranciszkus Dmotenls 
Jurgis Dargužis 
lurgis Surgaitis 
Liudvika Szidlauskiene 
Ignacas Zundinas 
•Jurgis Szveikis 
Vincentas Lnktnnskiš 
Feliksas Siminas 
Jonas Girskis 
Jr>: as Jonikas 
St. Sakalauskas 
Mikolas Jonikas 
Juozapas G aidau kis 
Julijonas Priszmantas 
Jonas Gaizauskis 
Vlariona Szeputis 
Antanas Gailus 
K. Kinderis 
Juozapas Martinku < 
K. Levickis 
’’’ranciszkus Martinkus 
Julijona Zukaiti 
Stanislovas Szetkus 
Jonas Jurgait's 
Antanas Prisz’nantas 
Jonas Vaitkevicze 
Juozapas Rackauskis 
Juozapas Gerczus 
Jonas Bartaszevicz 
Jonas Gaidimavicze 
Vlidislovas Jankauskis 
Antanas Paulauskis 
Antanas Teresus 
Jonas Jancziuiskis , . 
Mikodemns Venckus - 
Antanas Jucevicze 
Juozapas Jucericze 
Kazimieras Malanczius 
Julijona Velida 
Franriszkus Legazinckis 
Aleksandra Razmauckis 
Antanas Geimantas 
Jonas Martiszauskis 
Benediktas Klapatauskis 
Jonas Legaczinskis 
Jonas Einikis 
K. Makaras 
Jonas Viczkus 
Petras Ūselis 
Jonas Mockus 
Jonas Limentas 
Mateuszas Balczitis 
Mikodemns Szeputis 
Juozapas Mažilevskis ’ 
RYanciszkus Geczas . 
Mikolas Ežerskis 
Vincentas Rimkus 
Mikolas Jurgils 
Povilas Genis 
Jonas Sed'mka 
Juozapas Stulga 
4ntanas Petrikas 
Kazimieras Šimėnas 
J uozapas Czesna 
Ona Marazalti 
Aleksandra Geczas 
Julijonas Jokubaitis 
Antanas IČbmars 
Julijonas -Vaiczis 
Povilas Stirbinskis 
Juozapas Bartkevicz 
Konstantinas Burneika

Isz viso

$1.00 
1.0C 
5.00 
1.00 
2.00 
L00 
].0< 
1.00 
2.00 

. 1.00 
1.00 
1.00 
1.00

50 
1.00 
1.00 
1.00

25 
25 

1.00 
2.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00

50 
1.00 
1.00 
1.00

50 
5.00 
1.00 
2.00 
1.00 
1.00 
2.00 
1.00 
2.00 
1.00 
2.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
100 
200 
1.00 
1.00 
1.00 
2.00 
5.00

50 
1.00 
1.00 
100 
1.00

50 
5.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 

'1.00 
1.00 
1.00 
2.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
I.Op 
3.00 
1.00 
l.no 
1.00 
2.00 
1.00 
1.00 
1.00 
l.on 
3.0n 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
5.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00

75 
$130.75

Kun. M. Krawczunas.

Teniikit Town of Lako 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimeras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant. 
Town of Lake po n r. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavorus piginus negu ki-| 
ti. Taigi neužmirszkite jo' 
krautuves, o busite meilingai

*

ST A N D A RD CLOTH INGCO.

SYRENOS

TIKRAS

Pain
yra geriausias. Klauskites vi
sose Aptiekose. Preke 25 c. ir 
50c. už bonkutę.

Vietose, knr nėra aptiekti, 
pajieszkom gerų agentų.

Geras uždarbis.
Kas link informacijų reikia 
raszyt pas:

Pain ExpellerCo.
J? 4664 Gross avė.

Chicago, Ill.

Lietuviszką Aptieka
J LESZCZYNSKIO,

8315 S. Moko an 8t., CHICAGO.
Paduodu dol žinios visiems Lietuviams, 

,og užlaikau agentūrą szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip gi siuncziu 
pinigus j visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje. raudasi visi gydyklai 
(liekarstos amerikbniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavos medicinos, visokį gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarą kokį tikt norit Į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st 
Telephone yards: 709.

AtsiszaUKusiems per laiszkus ii apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir pti- 
sluncziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

I..TIK DABAR..
Nes dabar turime didelę daugybę, geriausių 

drabužių, didžiausiam iszsirinkime, per tai mes 
galime parduot Jums už žemiausę prekę negu 
visi kiti sztorai. Mes patis juos dirbam, per tai 
musų visi'drabužiai atsakaneziai padaryti ir nau
jausios mados. Vyriszki siutai ir overkotai pas 
mus kasztuoja nuo $10 iki $24. Vaiku siutai 
nuo $3.50 iki $11.50. Atmink, kad mes užlai
kome naujausios mados skribeles ir visokius vy- 
riszkus apredąlus. Teipgi mes dirbam siutus ir 

'overkotus ant orderio atsakaneziai. Ateikite 
pas mus ir pamatieit puikiai elektriką iszrtclita 
musu sztora ir paklausit puikios muzikes.

Standard Clothing Co.

594-596 BLUE ISLAND AVENUE.
Vienatine Unijos drabužiu krautuve aut 

West Sides.
Stan. Kuczis Lietuviszkas Iszpardavėjas.
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Lietuviszką Dirbtuve^
Guodotiniems kunigams isz- 
dirba: Kamžas, Albas, Stu
las, Kapas, Arnotas, Dal
matikas ir t.t.

Tautiszkoms ir bažnyti
nėms Draugystėms:—. Ka
rūnas, Attierikoniszkas 
Vėliavas, Szarpas, Juos
tas, Kukardas, Ženkle
lius, Kepures ir del mar- 
szalku parėdus. Visokidarba 
atlieka kopuikiausiai.

Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir 
kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, aU 
siszaukite pas:

< T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St., Chicago, Ill.

ii
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Mebi.ei, Cakpetai, 
Stiklinai Daiktai,

Lampos ik t. t. ik t. t.

2937-2945 Archer Avė
------ ILLINOIS

I'ai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEV1CZIU. 
Jgi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik- 

[lai 
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do- 

|ras, 
.Visame geras, 
Visi pas jj eikit, 
Niekad ne aplen

kit 
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo- 
kite ant 1444 Wentworth avė. 
cago Heights. 111., Tel. 474.

Pone Ona Miller.
Pagal vyro Jankauskiene

P1RMIAUSE LIETUVISZKĄ AKU 
SZERKA CHICAGO.!, pabaigusi moks 
la krajnje ir Amerike praktikavodama 
ilgus metus ingi jo dide pasekme teip, 
kad atlieka sunkiausius palogus be pa- 
<elbos dakta ru. G uod. M otereles prij an 
sdamos save sunkiam padėjime atsy 
lankykit lig laikui o duosiu jums szim- 
tus paliudysimu isz visu daliu miesto o 
teipgi busit pevnos kad reikale rasit 
namie. Giveua po nr.:

184 West 18 uliczia.
Szale lietuviszkos Apveizdos Dievo

Parapijos.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau,naują lietuvisz

ką karczemą po numeriu 3321 Au 
bum Ave., kur randasi visoki gėry 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ii 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty 
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau 
šią Lietuviszką Sale, dol mitingu 
veseliju, Ualiu ir kitokiu pasiliksim 
nimu ir geriausias užkandis ant vis< 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriausi 
nakvine. Su guodone, 

Petras Szlakis- 
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill

SAM. STEIN GARO, 
807 Milwaukee av. Chicago.
Iszdirbu ir partraukiu Ruski; ir Turkisz 

ką tabaką isz seno krajausirdd uostinio 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, 3.00, $4.00, už svarą 
Popierosų: 40,55, 75 ir 1.00. Maszinkoi 
dol popierosų 10c. Gilžes 8, 10, 15c. už 
szimtą;cigaretų knygutes:24,30,40 ir 50c 
už tuziną. Cigar Clipping tabakas 3o ii 
35c. už svarą. Cigarniczios po 3,5 ir 10< 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarą 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.& 
už svarą.

Orderius iszpildau po visą Amerikt 
vreitai ir gerai.

Ant pardavimo.
Labai puikioj vietoj namas ant dvieju 

gyvenimų su sztorų, gera vietą ant sa- 
liuno, kas nori pirkt tą vietą tegul atsi- 
szaukia in „Kataliko” redakcija. Tą na
mą galima nupirkti už 23 s-imtus Įlotas 
25 per 130.

Ant pardavimo.
Namas ir Lotas po nr. 3333 So Hals 

ted St. netoli lietuviszkai bažnyczios. 
labai pigiai. Atsiszaukit in „Kataliko” 
redakcija.

■ti

<į>

$

$ 
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-TEZMYKITl. ie
tie] visu tu, kurie norite turėti ant visados ge

ra darbu, ypatingai ne seniai atvažia
vusiems isz seno krajaus.

Mos esnme paskirti per “Chicago Foundry Co.” uiti Chicagos del 
priėmimo darbininku iu fabriką: ypatingai reikalaujame A1OLDER1U 
ir tokiu kurie jau dirbo prie niulderiu arba kurie turi norą iszniokti 
uinlderistes, gauna per pirams tris menesius po $1.50 ant dienos. 
Darbininkai, kurie esate makleriais ir supranta ta darba, gali uždiibt 
nuo 82.50 iki 83.00 ant dienos. Kitokius paaiszkininuis gausite mu
su olise. Musu ofisas randasi viduryi iniOsto, po numeriu:

$ 155-156 WASHINGTON UL.
• 1 6-tns gyvenimas. Užvažiuot galimaeleveitoriu

i
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Pl IKĮ S Rl BSll VIAI
Kelnias siuva ant orderio 

nuo §4 ir dauginus. Siutus 
nuo §I2.UO ir dauginus. 
Laiko drapanas, skrybėlės, 
kepures, irzeverykus, czeba 
tus ir teip toliau.
Kaufman Bros. Locni- 

n in k ai
3623 S. Ilalsted Str.

621— Chicago. Ill.
Iszkirpk szitą ir atsineszk su 

savim, o gausi 10c. pigiau ant 
dolerio.

URA! VISI PAS ’

J,

l
?

A

Užlaiko geriausius cigar ;s ant viso 
3rigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
tizkandžei, ncpamirszkot savojo. Gyve 
■la ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
int pusiaukelės nuoilalsted ulyczios.

Pu No. 3253 111. Curt ir kampo 33 uly
czios

Didžiausias saliiinas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szaJtaalu kaip liada, visokius 
trankus, likierius, tikrus Havanos eiga- 
rus ir turiu ptiikę Halę dėl zabovu, mi
tingų ir \ ūselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st Chicag o,IH.

hyliil liMi!
Kas nori būti sveikas ir ap

sisaugoti nuo visokiu ligų, turi 
neatbūtinai visida priiaikit na
muose „Murausko Lietuviszką 
Trejanka”, kuri žinoma yra 
jau daugumui Lietuviu, kailio 
geriąuse giduole nuo gumbo, 
patrūkimo, sunkumo ant kru
tinės, pataiso apetitą ir gido 
dauguma kitokiu ligų. Toji 
Trajauka yra sudėta isz czystu 
žolių pagal iszlyriina tikrai 
Lietuviszkos Trajankos, kuria 
Lietuviai gilioi senovei vartojo 
ir apsisaugodavo nuo daug pa
prastu ligų.

Preke: 25c. ir 50c. už baxa. 
Galima gaut pas:

GEO. MURAUSKAS, 
2135 Sarah St. Pittsburg, Pa.

M
'i

M

nyczui 
sei

Temykit Lietuviai!
Visiems pažystamas 

lietuviams J. M. Urba 
atidaro naują saliinfą 
pro kuri kožnas be 
vienas praeina eida
mas į lietuviszką baž-

Salinnas intaisytas puikian- 
Szaltas alus, kvepianti cygarni 

net isz vidurio Havanos, sznlri ir knr- 
szti užkandžiai kas dien ir dėl kožno.

Su gnodone,

J. M. URBA,
8324 So. Ilslstcd st. terp 33 ui. ir 33 pi



Adresai sandaros viriau 
sybės.

Prezidentas, Kun. S. Czepananls 
307—4th ave. Homestead, Pa.

Vice—prez.: 1. A. Buvelskas, 2. J.Gra 
jauskas, 3. Krescentas Povllauskas, 4. J 
Žukas.
Sekretorins, J.Murauskas, 

2185 Sarach st.,S S Pittsburg, Pa.
Kasierius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa. 
Aplekunai Kasos Pranas Karuža ir SI 
mas Kaszellonis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Larkins Alley
Pitsburg, Pa.

2. J. Rikteraitis 67 James st. Waterbu
ry Conn

3. J. M. Tananevlcze,
3222 Auburn Ave. Chicago, Ill.

ADRESAI
Tflairaliszkos szv. Martyno D-tos vvriausvbe

Prezidentas Sim. Piliackas, 
24 Ruble st.

Vice-Prezidentas Rulevlcze 
850—32nd PI.

Prot. Sekretorius M Kadziewskl 
1008 W. 18 PI.

Finan. Sekretorius Ant. Ežerskls 
3358 Auburn ave.

Kasierius I Nausieda,
917-33 Si,

Režiszlerius Teatro M. Kadžlevskis
1003 W. 18—PI.

Sekr. Teatr. Ant. Ežerskis 
3858 Auburn Ave.

s

Daktarus gali paszauktl 

tuviszkus ir kitus isz mano 

tiekos už dyka.

Telefonas Root 81.

Dr. J. Harlev
DENTISTAS

Ksrts Halstod ir 35 ui. Chicago.
Offiso Valandos:

nuo 9 iki 12 priesz piet, 
nuo 1 iki 5 po piet ir 
nuo 7 iki 8 vakare.

Nedėliojus-.
nuo 10 ryto iki 2 po piet.

24 metai kaip jis yra daktarų 
ir viską atlieka kuogeriausiai. 
Taigi visi lietuviai, kuriem 
skauda dantis, nueikite pas jį 
o busite užganėdinti.

Trauae dantis be jokio skau
dėjimo, teipgi sudeda auksi
nius, arba kokius kas nori. Už 
darba gvarantavoja.

Saldž. Szirdies V. J. vyriausybės.
Prezidentas N. Overlingas

3245 So. Morgan street 
Vlce-prezidentas St. Lechavicze, 

1161 Hoyne ave.
I Sekretorius J. Derkintls.

702 so. Canal st.
II Sekretorius V. Grigaliūnas,

1161 Hoyne Avenue 
Kasierius J Dychaviczius 

4737 South Paulina street.

Gvardijos D. L. K. vyriausybės. 
Prezidentas St Pocevyczia, 

3312 So. Halsted street 
Vice- prezidentas Mat- Kronis

828-32 pl-
I sekretorius V Milaszeviczia, 

4533 S. Paulina street 
Pin- sekretorius Kaz- Sirusas 

3239 Illinois Ave.
Kasierius St Marcinkeviczius, 

4514 8 Paulina street

PIRMAS LIETUVISZKAS.
■J^GRABORIUS.-^-

POVILAS MAŽEIKA
3305 Auburn Ave.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
pirsztines, baksus ir tt. Gyvena po szluo 
Nr. 3305 Auburn ave. Tel. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townleiko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Martinksus 4511S. Paulina str.
Nuo West Sides pas:

Siinaną Leliaszių, 65—25th str.
Nuo Canal str. pas:

Joną Szemaitį,632 Canal st.
Del greitesnio susižinojimo, visi lietu 

vlai kreipkitės į tuos Brenczi js.
Lietuviai sergekites nuo vokistkų gra 

borių.

I. P. ROSZINSKAS
Pirmas lietuviszkas fotografistas ant 

bridgeporto 3213 So. Morgan st. Chica
go, Ill.

Dr. Szv, Jurgio B. ir K
Prezidentas J. UBBzX..

929—33rd Str
Vice Prez K. Naukžemis 

8305 Auburn ave
Prot Sekr. K. Kavarskis, 

175 W. 25th St.
Finan Sekretorius K. Lukoszevieze 

8121 So. Union St.
Kasierius St. Marcinkevlczius, 

4533 So Paulina St.

Dr-tė apszvietimo Brolių
Kaz. Tamaszauskis Prezidentas 

637 Union st.
J. Globia Sekr. Prot.

45—W. 24-th Place

Draugysczių reikalai.
5-tas Metinis Didelis Baliu»! draugys
tes Dovydo Karaliaus atsibus 28d. Gruo 
diio 1902 m. taigi piumą nedeldenį 
po Kalėdų Ir prie’z Naujus Metus. Ba
lius atsibus Freiheit Turner salėj, 3417 
So. Halsted St. netoli. 34 ui. Balius pra
sidės 3-czią vai. po pietų. Inženga vy
rui su inoterę 25 c. merginoms dykai. 
Taigi broliai lietuviai užpraszom visus, 
kaip jaunus, teip ir senus, merginas ir 
vaikinus, nes tai bus linksmiausias ba
lius už visus kitus balius. Tik neuž- 
mir ižkit mu’ų baliaus pirmą nedeldsnį 
po Kalėdų! Su guodone Dr-ste Dovydo 
Katiliaus.

Temykit, Lietuviai!
Jaunų Amerikos Lietuvių Pasilinksmini
mo Kliubo susirinkimas atsibus 7 d. 
Gruodžio, 1 valanda po pietu, saloje 
Ivaszkevlcziaus 3301 Auburn Ave., ant 
kurio turi pribūti visi sąnariai. Jeigu 
kuris norėtų prisiraszyti prie Kliubo, te
gul atsilanko aut augszcziaus miuOto su
sirinkimo.

Prez. A. Zacharevicze.
Dr-ste Saldžiausios Szirdies Vieszpa- 

ties Jėzaus, laikis savo mėnesini 
susirinkimą Nedelioj, 7 d. Gruodžio 
saleje Parapijos Szvento Jurgio, ant 
kertes 33-czios ir Auburn Ave. Mitin
gas prasidės puse pirmos po pietu. Są
nariai tos draugystes kiekvienas privalo 
pribūti ant augszcziau minėto susirinki
mo, nes bus svarbus reikalai del ap- 
svarstiino. Už ne pribuvimą bausme pa
gal konstitucija.

Su guodone,
, Komitetas.

Dr-s‘e Szvento Antano isz Padvos, 
turessavo pikniką? d. Juniaus, 1903m. 
Bergmann’s Grove, Riverside, Ill. To
dėl meldžiame kitu dratigyscziu, idant 
ta diena nedarltumet jokiu pikninku 
ne zooovu, idant vieni kitiem ne už- 
kenkt. Su guodone,

Dr-ste Szv Antano.

Pnjieszkojimai.
Pajeszkau savo szvogerio Winceato 

Lingio, paeina Kauno, gub. *Rasse:nu 
pavieto, Kaltinenių par. Dabar jis ran
das Najorko steite. Jis pats ar kas kits 
tegul duoda žinę ant adreso. Juozapas 
Petkus 3300 So Morgan St. Chicago, UI

’ (4-12)

Pajieszkau savo tikro dėdės Antano 
Kazargis, paeina isz Kauno gub., Tel- 
szia pav., Konstancziu parapijos, Pa
minėju sodos. Jis pats, ar kas kitas 
tegul duoda žine aut adreso, ues turiu 
svarbu reikalą.

Juozapas Czernauskis,
10 W. 25th St. Chicago, 111.

Ant pardavimo.
Randasi gera kalve (kuznin) ant par

davimo, labai geroj vietoi, tarp lietuviu 
ir labai pigiai galima nupirkt,tegul at- 
siszaukia in „Kataliko” redakcija, t 3222 
Auburn Ave Chicago, Il s.

Randasi pigiai ant pardavimo Ruczer- 
ne irGroserne, geroi vietoj, tirsztai ap
gyvento! per lietuvius. Atslszaukit ant 
adreso: Kazimieras Palszis 1503 Went
worth Ave., Chicago Haigts, Ill.

PIRMOS KLIASOS
Saliunas

Petro J. Jonaiczio
3302 So. Morgan St. ' Chicago, Ill.

7 lūs, Likieriai, ir cigarai geriausi ant 
viso Bridgeporto. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis del 
gavimo teisingų rudų, o teipgi patarnauju 
provose visuose suduose už vertėją. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki
tės prie P. J. Jonaiczio. Teipgi ir nuta
ri uszas.

Geriausias Kalvis
Ant Town of Lake

Kausto arklius geriausiai už visus 
kitus kalvius, taiso visokius vežimus ir 
boges, už darba gvarantuoja.

Neužmlrszkit adreso:
4601-3-5 Ashland Avė

Chicago, Ill.
Toji kalve iszstatyta 1888 m.

Tel. Yards 844.

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Daktaras.

Gydo visokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chronlszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietu ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.
Telpogl daro operacijas ir turi geriau- 

se pasekme.

ProtDr W.Kuflewski
Rezidencija: 724 W. 18 str.

Valandos ( nuo 2 iki 4 pq pietą 
Offiso { nuo 7 iki 9 vakare.

Didžiausias Offisas mieste
„Columbus Memorial bidding

10-tas gyi enymas—ruimas 1012

Turinti reikalo prie daktaro, 
kreipkitės prie Prof. Dr. W. Kuf- 
lewskio

Antanas Tamborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas kriauczlus 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkus ir moterlszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkas ir gvaran- 

tavotas.
4416 S. Wood st Chicago, Ill

Temykit Lietuviai ant 
Town of Lake.

Radziavlcziaus sal<una nupirkau 
M. Ruzgis, taigi meldžiu visu bro
liu lietuviu atsilankyti pas mane, o asz 
priimsiu k o puikiausiai. Turiu 
visokiu geriausiu gėrimu ir eiga 
ru net isz Havanos.

• F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street. 

APTIEKORIUS.
Iszplldo visokius receptus kuogeriau- 

sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali pasmaukti isz mano aptiekos per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

>.

tajkit Hu Jeigu nori pirkt sau drabužius7

(
— ANT - pigiai ir gerai, eik pasTown of Lake 7

ir lenkai In aptieKa

po numeriu

® 4647 Ashland Avė.
arti 47-tos uliczios.

lie-

ap-

loocecceececiUžlaikau geriausiu kvepelu 

(perfumu) seno krajnus ir a- 

merikoniszku ateikit lietuviai

a

B. Zaleskio,
iios isz pasaulės

Geriausias ir pigiausias Sztoras aut West Sides.
Galima gaut ka tik jus reikalaujate

Drabužius, karpetus, visokius vii oi ak tini u s. daik
tus, skrybėlės, czeverikus, kalus naminius

fornįczius, lovas, geležinius daiktus
mas

Frank KaUwach.
Kaip ateisit in musų didžiause krautuve, szaukites

lietuviszkus pardavėjus kurie Jums patarnaus
Ne užmirszkite, jeigu ką tik reikalausite ateikit m

h

musu didelę krautuvę o czion Jus viską gausite
didžiausiame pasirinkime.

Albert Lurie Co Ą ra
re
A 7

£
S2

SI

m

567-569-71 Blue 1SM

1

A^šS^SŽ^S^^g? Pirmos kliasos Saliunas 
j^ra in ai i i |W^ ant Town of Lake.

Temykit Lietuviai!
Visiems lietuviams žinomas St. Pocevi- 

cze užsidėjo forniezin sztorn ant 3312 
So. Halstes st. Taigi, jaigu prireikia 
kam kokiu nors forniezin kreipkitės 
prie savo taūtieczio, o jis jums kuo- 
puikiausiai patarnaus. Neužmirszkit 
adreso:

St. Poccvicze, 
3312 So. Halstedst. Chicago, Ill.

APTIEKORIUS.
3121 S. Morgan st. Chicago.

Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 
Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa- 
szaukti isz mano aptiekus per ttleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnlc- 
kas visados raudasi aptiekoje.

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au

burn ave. ir 33 place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos,-Teipos-gi Put—Tebelį tld 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite. su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn ave. Chicago, Ill.

Tikras Lietu vis skis Saliunas
ANT WEST SIDE

Netoli Liet, bažnyczius Apvelz. Dievo. 
168 VV. IS St. Chicago,Ill. 
J. Kilevicze ir 1). Gapszis

Užlaikome geriausius gėrimus, szalta 
alų ir puikiausius cigarus, net isz pa- 
czios Havanos. Teipgi užlaikome pui
kia sale del vestuvių, mitingu ir kitokiu 
pasilinksminimu. Meldžiame visu bro
liu ne aplenkti musu vietos, o ateiti per
sitikrinti. Su guodone,

J.Kilevicze ir D. Gapszis.

Užlaikau kuogeriausią alų ir visokius 
likieriup, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip-gi didele salo del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų 
NeužmirszkitO, ateikite pažiūrėt.

J. KUSZLE1K0.
4558 Paulina str. cor. 46 str

PHOTOGRAPHER.
3452 S. Halsted st. CHICAGO, ILL

Kabineto Pnotographijos po $2.50
3.50, 4.50 už tuziną, (patingos sąlygos 
už svodblnes ir famlijos grupas.

Dastato visokius fruntinnis ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS,
3249 S. Morgan st. Chicago

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South Halsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAUS AP
TIEKOS.

CHICAGO. ILLINOIS

John Poczkowski
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, Ill.
Tel. Union 332.

5<S7‘-56S!“S71'"Bllje Island Ave 
Mus Sztoro fruntas yra ballas ir su iszkisztais. langais

Sanvaitinis

mais 
kesd 
linch 
isz t<

Amerika.
ferkratinėjimai dalyko pe- 
įą straikų per sutaikymo 
misiją traukiasi toliau. 
ib»r pats sąnariai komisijos 
jklausinėja anglekasių liu- 
rtojue; pirmiau tą darė ko-

fejos advokatai. Pereitą 
feitę buvo perki a usinėta 
lėtas tokių liudytojų, kurie 
lakė, jog jų uždarbys yra 
Irisai menkas, kur tuo tarpu 
Irtas neiszpasakytai sunkus, 
gliarbys anglekasio laike 
|tisi|metų abelnai isznesza 
®0, taigi su tokiu uždarbiu 

ivienas anglekasys, nors ir 
jiausią laiką anglekasyklėse

I rbtų, negali susiezėdyti ant 
salvės nieko, nes nuo pras- 
iipsirėdymo ir iszmaitinimo 
iu ir savo szeimynos visisz-

mini 
ežiai 
kad 
likti 
žiuo 
kui 
džia 
kad
sera 
line 
Tas

jas. 
joi 
dži

sav 
tol

. mi
ii nieko nelieka. Vaikai I vo 

Rekašių neturinti dar 14 pa 
kn 
žn

Temykit Lietuviai!
Atidarau naują saliuną, naujo! vietoi 

kur užlaikau teipgi ir naujus szviež.us 
gėrimus. Szaltas alus, kvepianti siga- 
rai ir žmoniszkas p iemimas kvieczla 
visus Lietuvius praeinanezius pro szį sa- 
linną. Su guodone,

Fr. Urbi k, 
676 So. Halsted Street. 
Telephonas 642 Morgan.

8EKIR IIW
211-213 Madison St., Chicago, Ill,

KERTE 5th AVE. IR FRANKLIN UL.
ST.PAŪEŠ BRANCH.136.1l;l 
nr C.K.of Av®““-“ 
.CINCINNATI.OHIO'

LIETCVI5ZKAS S1TIH1
Mias nemokame ramios

TEMIKIT 
Pittsburgo Lietuviai!

Vienatinis lietuviszkas graborius 
mieste. Užlaiko kereezius del vestuvių, 
pagra' u, kriksztiuu ir tt. Norėdami 
iiaut kerecziu arba su kitokiais reika
lais kreipkitės prie:

J. PETRAITIS.
222G Sarah St. Pittsburg, Pa.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIE3 White 
Pine Cougl Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszankti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

. pas wholesale.
3417-34218. Halsted st. CHICAGO. ILL

Geriausia gyduole ant sūdru ti
nimo ir ataugintum plauku.

Iszdirba visokius daik
tus prigulinczius bažny- 

cziai, kaip tai: Arnotas 
karūnas, velevas, žen
klelius, Stacijas ir vi
sokius kitus daiktus.

Ant pareikalavimo vi
sados prisiimsime prabai 
ir tavoru prekes, teiposgi 
ir didelį ilustravota kata- 
liogą prisiusime.

Raszyk an t adreso ė

BENZIGER 
211-213 Madison St.,

BROTHERS,
- Chicago, III

Ar norit žieminių drabužių?
Pas mus galit nupirkt pigiausiai, 

negu kituose sztoruose mieste 
Chicagoj. Pas mus galit, gaut viską 
ką tik reikalaujat, žieminių apatinių 
drabužių, marszkiuių, kelnių, kepu
rių, siutu, overkotų ir t. t. ir t. t. 
Už tai mes galim parduot pigiau, 
kad mes nemokame raudos. Mes 
turim drūtų czevei ikų į darbą.

Szniakam lietuviszkai Nepamirszkitc adreso:

Adolph Cohen,
ST 537 JEFFERSON STREET. “’®)
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Puikiausias Lenkiszkas Fotografistas,
Darome geriausias fotografijas už pi- 

giausę cienę.
Savo darbą gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri
dedant dvi dailias špilka? arba medali 
joneziką ar didelį abrozą.

. Praszom mus naują galeriją atlankyt

KALBAME LENKISZKAI
Su guodone

FR. SUCHY, 3448 South

įlėkusių neturinti dar 14 
etą j vietą eiti į mokslainę, 
nversti yra eiti į dari ą, į 
rekerius ar po žeme, arba 
ir į tolymesnius fabrikus, 
b tėvai jų neįsteuge prie to
lo mažo uždarbio leisti juos 
nokslainę. Vienas peczku- 
p bailių pasakė, jog jis už 
Ivalandų dienos darbo gau- 
ii tiktai $1,57, jo draugas už 
, patį Liką—dar mažiau ir 
;ožną uedėlę po vieną kartą j 
friversti yra iszdirbti po 24 ] 
'ahadas. Jo užklausė, kas ( 
totosi, jeigu jie isz nuvargi
no užmigtų? Atsakė, jeigu 
ie miegotų, tai sustotų pom
pos, prisirinktų pilnos angle- 

įhsyklės gasų ir tada galėtų 

iražuti szimtai anglekasių.

Kun. James Hnssie isz 
Heazletono pripažino, jog 
ibelnai imant, anglekasiai 
mažai geria alkoholinių ge
imų ir jų sąlygos isztikro yra 
ipverktinos. Neturi jie nė 
lamų, vien tik surukusias 
lusznelias dėl atsilsėjimo nuo 
savo sunkaus darbo. Tokit 
nurodymai szių liudytoji 
parodė sutaikymo komisija 
gana placzias informacijai 
įpie darbininkų vargus i 

(rodos reike tiktai laukti, kai 
ji palaikys už reikalą pripa 
tjti visus darbininkų reika 
lavimus už teisingus.

t
r
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Maskolija.
Revoliucijonieriszkas judė 

Ijiraas Maskolijoi szįmet pra 
deda rodytis ne tik tarp dai 
bininkiszkos žmonijos, ne ti 
tarp studentų augsztesui 
mokslų, kurie mato ir at j ai 
ežia vargą žemiausios liuome 
bet tokie gyvuoja ir tarp et 
deatų dvasiszkų seminarij 
Jie teippat yra apsunkinti i 
visų pusių, jų laisvė teippj 
aprubežiuota, kaip ir studi 
tų svietiszkų mokhlų, užtai 
jie drauge su sziais paske 
niais reikalauja didesnės 1 
avės ne tik dėl savą, bet ak 
nai dėl visos žmonijos, 
teip neužganėdinti visok 
valdžios apsunkinimais, | 
deda prieszintis jai. Ai 
pereitą sanvaitą Odessoj 
dentai dvasiszkų semina 

i sukėlė didelius maisztus, 
kalaudami geresnių ti 
kaip dalykuose mokslo, 
ir kituose. Isz karto bi 
suvaldyti tuos sukėlimus 
dentų. valdžia dvasiszka, 
kada neįstengė tą pada 
buvo pareikalauti žand 
kurie antkart suvaldė

Halsted St. Chicago, III
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Branch sztoras: Arion Music, 754 So. Halsted St
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D-as STANISLAW 1IEYMAB

S09 So. Ashland Ave. kertė IS-tos uliezios 
nvrata attbapytacj. 1 Nuo 9 val- ryt0 iki 8 val- vakar°- Szven- on loAo AlIDAKi LAb. į tQms dienom nuo 9 ryto jkį 3po pletu.

CERIAUSIS DAKTARAS LIETUVIU 
KAZ1MERAS BUTKEVICZE

Gido paslaptingas ir visokias senas ligas. Kas gyvenat tolfaus; 
duoda rodą ir liekaibtvas per paczta. Kožna diena apžiūri ligonius 
nuo 2 vai. iki 6 vai. po pietu. Labiausiai gido moterin ir vaiku ligas. 
Važiuokit ar szaukites lietnviszkai pagal szį adresa: 4556 S. Ashland 
Avenue, Chicago, Town of Lake, terp 45 Ir 46 str. Aptietoj Dominiko 
Giaczo. Telefonas Union 334. Szaukites o visokes Uekarstvas aptu
rėsite saVo prigimtai kalboi.

4663 Gross Ave., Chicago, Ill.

Konsartmos nuo 15 dol Ir daugiau ir 
teipgi visas muzikas prie konsertinos.

21 du redinis Armonikas su metalių 
ant visų kampų nuo (5.00 ir auksz- 
cziau. Pavienis Armonikas (1.00 ir
aukszcziau. Teipgi ir visi kiti muzl- 
kaltezki instrumentai ir visokį sznu-
relei prie muzikų ir t.t. ir t.t. Geriau
siai taiso visokius instrumentus pas:

A. Piekalfciewicz,
KaRPENTEIUS, K0NTRAKT0RI8 

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn ave.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, Įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo

Temykit Lietuviai!
Pradeda taisyti nauja krautuvę czeve- 

riku Ir visokiu tavoru po nr., 4558 Pauli
na St. Stanislovas Anuczauskis.

Sulaiko slinkimą plaukų trumpam lai- 
kia, vietoj szpuolusių atauga nauji plau 
kai; praszallna visokį neezistą sistemą 
kaip tai: pleiskanas, dedervines, niežus, 
papuczkue ir stabdo galvos skaudėjimą. 
Jeigu užtemijote savo plaukų slinkimą, 
ūmai atsiszaukJtia o gausytia pagelbą 
ant sulaikymo trumpam laikia: Ant. 
praplikusių galvi) atauga plaukai, jau 
tukstaneziai žmonių persitikrino Yra 
daktarų, kurie vartoju aut savo galv 
plykų ir persitikrino, kad užžele plaukai 
ir paliudyjimą duoda į visą “Publika”.

[Temykite:-kad szių gyduolių negali
ma gaut kitur, tiklsz'mus firmos slun- 
ežiam.]

Norinti gauti visą rodą, apraszyk p 
dėjimų savo plaukų; kokia priežastis 
yra. Rodą ir visas informacijas gausite 
dykai. Adresuoki! visada sziteip:
J. M. Brundza, Chemist

Sta., W. Brooklyn-New-York.

Otto Georgi, 4663 Gross Ave., Comer 
47th St. & Ashland ave. Chicago, Ill.

FORNIGZEI
KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIA USE VIETA 

MIESTE.

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVE. netoli

HALSTED ST CHICAGO, ILLINOIS

Lietuviszkas Sztoras

IZIDORIAUS NAUSEDO,.' 
v Prieszais Lletuviszka Szvento Jurgio Bažnyczia, 

917-33 ullczia. '
Užlaikome visokį tavora, kaip tai: Batu, Czevoriku, marszki- 

nlu, Skribellu Ir t.t. Ir visokiu viriszku apredalu, apatiniu ir vir- 
szutinro. Prekes pigesnes kaip kur kitur. Su guodone.

IZIDORIUS NAUSĖDA.




